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مصرف برق کولرهای 
گازی ٦ برابر کولرهای آبی

سرخابی ها به » لیگ 
نخبگان « می رسند؟

 ایجاد تارنمای رسمی
 و قانونی فروش خودرو

 قیمت طلای 
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ایران، پیشتاز افزایش تولید در اوپکایران، پیشتاز افزایش تولید در اوپک

عباس آرگون 
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران

نیازمند ثبات در سیاست گذاری و 
قوانین تجارت خارجی هستیم

  

  

توسعه صادرات نیازمند تنوع در بازارها و کالاهای صادراتی و فروش با 
قیمت و کیفیت مناسب کالا است.

 کسری صادرات غیرنفتی در سال ۱۴۰۲ به حدود ۱۷ میلیارد دلار رسید، 
است و  کسری تراز تجاری غیرنفتی در ۱۰ سال اخیر به بالاترین میزان رسیده 
و یکی از مهم ترین دلایل این وضعیت این است که بخش عمده ای از صادرات 
غیرنفتی ایران محصولات پتروشیمی است که قیمت های جهانی آنها در سال 
گذشته کاهش داشته است. علاوه بر این بحث پیمان سپاری ارزی و اختلاف 

نرخ ارز نیمایی و بازار آزاد باعث کم اظهاری در حوزه صادرات شده است.
محدودیت های تحریمی هم همچنین بر افت صادرات اثر دارد و 
صادرکنندگان مجبور هستند کالاهای خود را از طریق واسطه ها به دست 
مصرف کننده نهایی برسانند. علاوه بر این قوانین و مقررات و عوارض صادراتی 

هم بر افت صادرات اثر داشته است.
 در شرایط تحریمی با کوچک ترین تغییرات در سیاست گذاری امکان 
از دست دادن برخی بازارهای صادراتی وجود دارد، چرا که مشتری منتظر 
تصمیم گیری شما نمی ماند و اگر نتواند رفتار مبدا را پیش بینی و برای بازه 

بلندمدت کالای مورد نیاز خود را تامین کند از شما عبور می کند.
 نیاز تجار ثبات در سیاست گذاری و قوانین و مقررات تجارت خارجی است 
و توسعه صادرات نیازمند تنوع در بازارهای صادراتی است، البته در همین 

راستا اتفاقات خوبی مثل پیمان های بریکس و شانگهای محقق شده است.
تنوع کالاهای صادراتی موضوع دیگری است که باید در نظر گرفته شود 
و متناسب با نیاز مقصد کالاهای متنوع تولید شود. مدیریت بهای تمام شده 
اهمیت زیادی دارد و کالاها باید با کیفیت و قیمت مناسب در بازارهای 

صادراتی عرضه شوند.
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به گزارش از وزارت نفت، گزارش ماه آوریل دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( نشان می دهد ۱۳ عضو این سازمان بر اساس گزارش منابع ثانویه در ماه 
مارس )اسفند - فروردین( ۲۶ میلیون و ۶۰۴ هزار بشکه نفت خام تولید کردند که ۳ 

هزار بشکه بیشتر از ۲۶ میلیون و ۶۰۱ هزار بشکه ماه فوریه است.
بر اساس گزارش ماه آوریل اوپک، پس از عربستان با تولید روزانه ۹ میلیون و ۳۷ 
هزار بشکه و عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و ۱۹۴ هزار بشکه، ایران با تولید روزانه ۳ 

میلیون و ۱۸۸ بشکه جایگاه سومین تولیدکننده این سازمان را حفظ کرد.
بنا بر این گزارش منابع ثانویه، ایران در ماه مارس )اسفند - فروردین( ۳ میلیون 
و ۱۸۸ بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۸ هزار بشکه بیشتر از فوریه ۲۰۲۴ )بهمن 

- اسفند( بوده است.
بر اساس این گزارش، تولید ۶ عضو این سازمان در دوره مورد بررسی با افزایش همراه 
بود که بیشترین افزایش تولید با ۲۸ هزار بشکه در روز مربوط به ایران است. ایران، 
ونزوئلا و لیبی از توافق کاهش عرضه ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای 

صادرکننده نفت )اوپک( و غیراوپک )اوپک پلاس( معاف هستند.
قیمت نفت خام سنگین ایران بر اساس تازه ترین گزارش ماهانه اوپک، در ماه 

آوریل نسبت به ماه مارس سال ۲۰۲۴ میلادی ۳ دلار و ۱۴ سنت معادل ۳.۹ درصد 
افزایش یافته است، قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه فوریه ۲۰۲۴، ۸۰ دلار و 
۳۴ سنت ثبت شد، در حالی  که این رقم در ماه مارس ۲۰۲۴، ۸۳ دلار و ۴۸ سنت 

برای هر بشکه بود.
میانگین قیمت نفت خام سنگین ایران در سال ۲۰۲۴ میلادی ۸۱ دلار و ۲۷ 

سنت بوده است.
قیمت سبد نفتی اوپک هم در ماه مارس ۲۰۲۴ به ۸۴ دلار و ۲۲ سنت برای هر 

بشکه رسید که ۲ دلار و ۹۹ سنت )۳.۷ درصد( بیشتر از ماه فوریه ۲۰۲۳ است.
بر اساس تازه ترین گزارش ماهانه دبیرخانه اوپک )آوریل(، تقاضای جهانی نفت خام 
برای سال ۲۰۲۴ میلادی با ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه افزایش روزانه همراه خواهد 
بود. مجموع تقاضای نفت جهان برای سال ۲۰۲۴ میلادی ۱۰۴ میلیون و ۴۶۰ هزار 

بشکه پیش بینی شده، در حالی که این رقم در برآورد
اوپک در گزارش ماهانه خود همچنین پیش بینی کرد تقاضای جهانی نفت در سال 
۲۰۲۵، یک میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد و به مجموع ۱۰۶ میلیون 

و ۳۱۰ هزار بشکه در روز برسد.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -      بر اساس تازه ترین گزارش دبیرخانه اوپک، ایران در ماه مارس )اسفند- فروردین( ۳ میلیون و ۱۸۸ بشکه نفت خام تولید 
کرده که ۲۸ هزار بشکه بیشتر از فوریه ۲۰۲۴ )بهمن - اسفند( بوده و به این ترتیب پیشتاز افزایش تولید در سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 

شده است.

 نرخ واقعی دلار در ایران   
چقدر است؟

رییس کل بانک مرکزی نه برای اولین بار بلکه برای چندمین بار 
اعلام کرده است که قیمت دلار در بازار آزاد از سوی وی و دستگاه 

متبوعش به رسمیت شناخته نمی شود.
او به قیمت ۲۸ هزار و پانصد تومان اشاره کرد و گفت: جایی برای 
نگرانی وجود ندارد که نرخ ارز در کانال های تلگرامی افزایش یافته 
است زیرا حتی یک نفر نیست که بتواند ادعا کند که کالایی به 
کشور وارد کرده و با نرخ ارز ۶۰ هزار تومان واردات کرده باشد، به 
هر حال بانک مرکزی تمام نیازهای قانونی را با نرخ های ۲۸۵۰۰ 
یا محدوده ۴۰ هزار تومان در یک کانال با نوسانات دو سه درصد 

تامین کرده و امسال هم همین سیاست ادامه خواهد یافت.
این سخنان البته با واکنش گسترده مقامات سابق و کارشناسان 
روبرو شده است.عبدالناصر همتی، رییس کل اسبق بانک مرکزی 
در سخنانی این موضوع را مورد اشاره قرار داد و تاکید کرد: وقتی 
خود دولت شمش طلا را با قیمت دلار ۶۳،۵۰۰ تومان به فعالین 
اقتصادی و مردم می فروشد، چگونه آن را یک عدد سازی غیر 
رسمی می خوانید؟او همچنین سیاست دولت را در تامین ارز 
واردات به نرخ ۲۸ هزار و پانصد تا چهل هزار تومان مورد انتقاد 
قرار داده و گفته است: اینکه می فرمایید ۶۹ میلیارد دلار را با 
نرخ ۲۸،۵۰۰ و زیر چهل هزار تومان تأمین کرده اید، نه تنها 
حُسن نیست، بلکه نتیجه اش توزیع صدها هزار میلیارد تومان 
رانت است، بدون کوچکترین تأثصادق الحسینی، کارشناس 
اقتصادی نیز در صفحه شخصی خود در فضای مجازی به این 
موضوع اشاره کرد و نوشت: متوسط دلار حبوبات، گوشت و 
محصولات کشاورزی ۷۳ هزار تومان، لوازم الکترونیکی ۶۳ 
هزار تومان و متوسط کالاهای وارداتی ۶۸ هزار تومان است.

وی ادامه داد: بانیان وضع موجود )دلارزدایان( ۶۶ میلیارد 
دلار با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان و ۴۰ هزار تومان داده اند، ولی 
متوسط دلار حبوبات، گوشت و محصولات کشاورزی ۷۳ هزار 
 تومان، لوازم الکترونیکی ۶۳ هزار تومان و متوسط کالاهای

 وارداتی ۶۸ هزار تومان است.
این وضعیت در مورد سایر کالاها نیز وجود دارد. به عبارتی 
قیمت ارز واردات خودرو نیز قرابتی حتی با نرخ ارز در بازار آزاد 
وجود ندارد.احتشام زاد، عضو انجمن واردات خودرو در گفتگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین در خصوص قیمت دلار واردات خودرو 
گفت: اگر یک خودروی تعرفه به طور متوسط ۹۰ درصدی را در 
نظر بگیرید، دلار ۵۰ هزار تومانی عملا در قیمت نهایی حدود 
۱۲۰ هزار تومان شود. در شرایطی که کمبود کالا وجود دارد، این 
۱۲۵ هزار تومان، براساس پارامترهای رسمی، قیمت رسمی ای 
است که وجود دارد؛ بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده. حالا 
این خودرو به بازار می آید، به واسطه کمبود کالا که هنوز عرضه 

و تقاضا با یکدیگر برابر نیستند، قیمت دیگری پیدا می کنیم.

آگهی ارزیابی کیفی مشاور )تجدید مناقصه(

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۵
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۶

نوبت دوم 

شرکت سهامی آب منطقه ای کهگیلویه و  بویراحمد به آدرس یاسوج بلوار شهید مطهری -تلفن:۱۳-۰7۴۳۳۳۳۸۱۲  در نظر دارد 
با توجه به قانون برگزاری مناقصات طبق رعایت بند »ه« ماده ۲9  قانون برگزاری مناقصات با توجه به خرید خدمات مشاوره پروژه 
زیر را طبق مشخصات فنی اعلام شده به شرکت هایی که دارای پایه ۲ در رشته حفاظت و مهندسی رودخانه از سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور و همچنین دارای ظرفیت آزاد هستند اقدام نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند به 

شرح ذیل اقدام نماید. تاریخ درج در سامانه ۱۴۰۳/۰۱/۲5 می باشد.
۱- نام و نشاني  کارفرما : یاسوج - بلوار شهید مطهري - شرکت سهامي آب منطقه اي کهگیلویه و بویراحمد- دفتر قراردادها

۲- موضوع خدمات مشاوره :
 ۱- خدمات مطالعات تعیین حد بستر و حریم و ساماندهی مرحله اول و نقشه برداری ۱5۰ کیلومتر از رودخانه های استان در حوضه 

رودخانه زهره-جراحی و حوضه های جنوبی
۳- معیارهاي ارزیابي و امتیاز آنها :

۳-۱- تجربه )سابقه اجرائي ( با ذکر عنوان، مبلغ، مدت، تاریخ قرارداد، نام کارفرما و درصد پیشرفت                          ۳۰ امتیاز
۳-۲- ارزیابی کارفرمایان قبلي                                                                                                   ۲۰ امتیاز
۳-۳- ساختار سازماني                                                                                                    ۲۰ امتیاز
۳-۴- خلاقیت و ابتکار مشاور در طرحها و پژوهشهاي قبلي                                                                                 ۱5 امتیاز

                                 ۱5 امتیاز ۳-5- کادر مدیریت                                                   
تذکر۱: به لحاظ سهولت در بررسي مدارك و عدم تضییع حق مشاورین محترم، تأکید مي گردد که لازم است مشاورین پیشنهاد 
دهنده ، کلیه مدارك ارزیابي کیفي مربوطه را مطابق مفاد آئین نامه بند هـ ماده ۲9 قانون برگزاري مناقصات مندرج در تصویب 
 نامه شماره ۱9۳5۴۲/ت ۴۲9۸6ك مورخ ۸۸/۱۰/۱ هیئت محترم وزیران ، تهیه و بصورت کامل و ذکر عناوین مربوطه و به همان 
ترتیب ) به نحویکه دسترسي به هر یک به سهولت انجام پذیرد( در مدارك ارائه شده لحاظ فرمایند. اسناد ارزیابي بایستي به امضاء 

دارندگان امضاي مجاز شرکت رسیده و به مهر شرکت مهمور گردد.
تذکر ۲: حداقل امتیاز ارزیابي کیفي قابل قبول براي دعوت به ارائه پیشنهاد 65 میباشد.

۴- پایه و رشته کاری مورد نظر: پایه ۲در رشته حفاظت و مهندسی رودخانه
5- زمان و مهلت تحویل مدارك تکمیل شده: تا پایان وقت اداري روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ 

www.setadiran.ir 6- محل دریافت اسناد:از طریق سامانه ستاد به آدرس
7- محل تحویل مدارك تکمیل شده : یاسوج -  بلوار شهید مطهري - شرکت سهامي آب منطقه اي کهگیلویه و بویراحمد- اداره 

حراست و امور محرمانه. جهت اطلاعات بیشتر مي توانید با شماره تلفن هاي۳-۳۳۳۳۴۸۱۲ - ۰7۴ تماس حاصل فرمایید،

                          دفتر قراردادهای شرکت آب منطقه ای کهگیلویه  و  بویراحمد

افت و خیز سرمایه گذاری چینی ها در 
اقتصاد ایران

یک کارشناس انرژی گفت:هر گونه سرمایه گذاری خارجی در کشور حائز اهمیت 
است، قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین می تواند منجر به رشد اقتصادی شود، مشروط 

بر آنکه واقعاً سرمایه گذاری صورت بگیرد.
براساس اعلام وزیر اقتصاد چین رکورددار ورود سرمایه به اقتصاد ایران در سال 
گذشته بوده است در این میان صنعت نفت نیز توانسته است بیشتریم جذب سرمایه 
خارجی را در سال گذشته داشته ابشد و در میان بخش های مختلف اقتصادی رتبه 
نخست را کسب کند. در همین رابطه محمد صادق مهرجو کارشناس انرژی در گفت 
و گو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه هر گونه سرمایه گذاری خارجی در کشور حائز 
اهمیت است، گفت: قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین می تواند منجر به رشد اقتصادی 

کشور شود، مشروط بر آنکه واقعاً سرمایه گذاری صورت بگیرد.
وی ادامه داد: البته چینی ها از دیر باز با ما همکاری می کردند اما اینکه چینی ها بنا به 
چه دلایلی از توسعه میدان یادآوران انصراف داده اند محل سوال است، زیرا قرارداد و 

همکاری های متعددی با این کشور وجود داشت.
به گفته این کارشناس انرژی شرکت های متعدد چینی که به شرکت های بین المللی 

تبدیل شدند با ما همکاری کرده اند.
مهرجو اضافه کرد: در دولت قبل زمانی که برای توافق برجام اقدام کردیم مهربانانه 
با چینی ها برخورد نکردیم و نگاه راهبردی و طولانی مدت نداشتیم ما همواره دچار 
افراط و تفریط می شویم، عده ای می گویند تنها باید با غرب و شرکت های وابسته به 
بلوک غرب کار کنیم و توسعه صنعت نفت را داشته باشیم و برخی به صورت افراطی 

می گویند تنها با کشورهای روسی و چینی باید کار کرد.
این کارشناس انرژی خاطر نشان کرد: کشور ما باید با سایر کشورها کار کند و مهم 
نباشد که کشورهای غربی و یا شرقی هستند، اما اگر کشورهای چینی وارد سرمایه 
گذاری برای طرح های توسعه ای شوند که می تواند تحول خوبی اتفاق بیفتد زیرا ما 
برای توسعه میادین به سرمایه های کلان نیاز داریم به طوری که در سال ۱۴۰۰ برای 
میادین گازی ۷۰ میلیارد و ۹۰ میلیارد تومان برای توسعه صنعت نفت نیاز داریم که 

تنها با منابع داخلی امکان پذیر نیست
مهرجو با اشاره به اینکه باید از تجربه سایر کشورها برای توسعه میادین بهره برد، 
خاطر نشان کرد: برای توسعه برخی از میادین به تجربه سایر کشورها که میدان های 
مشابهی داشتند، نیاز داریم به عنوان مثال فرزاد A که نمونه و مشابه آن تنها چند 
میدان در دنیا وجود دارد و به لحاظ رفتار سیال مخزن که مخزن گازی است و دارای 
گوگرد عنصری است که برای تولید باید از تجربیات چینی ها در میدان مشابهی که 

دارند بهره برد.
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مدیرعامل توانیر مصرف برق کولرهای گازی را ٦ تا ١٠ برابر آبی عنوان کرد و از مشترکان مناطق عادی خواست به جهت رشد فزاینده مصرف و افزایش هزینه قبض برق از نصب این کولرها 
اجتناب کنند.

 به نقل از توانیر، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به منع تبلیغ کولرهای گازی گفت: بر اساس قانون، الگوی مصرف برق هر منطقه در ماه های گرم سال ٧٥ درصد مصرف مشترکان آن منطقه 
تعیین شده و این الگو برای مناطق عادی مثل تهران ٣٠٠ کیلووات ساعت در ماه است که در صورت نصب کولرهای گازی، افزایش قابل توجه مصرف برق و به تبع آن افزایش هزینه برق مصرفی 

مشترکان را به همراه خواهد داشت.
وی تبلیغ کولرهای گازی را با هدف فروش بیشتر عنوان کرد که باعث ترویج استفاده از این نوع کولرها در مناطق عادی می شود در حالی که با وجود کولرهای آبی، مشترکان این مناطق اساساً 

نیازی به استفاده از کولر گازی ندارند و نصب این نوع از لوازم سرمایشی، افزایش شدید مصرف برق و در نتیجه افزایش سنگین قبض برق مشترکان را در پی دارد.
رجبی مشهدی طراحی شبکه برق در مناطق مختلف را بر اساس اقلیم هر منطقه ذکر کرد و گسترش استفاده از کولرهای گازی در مناطق عادی را با طراحی شبکه مغایر دانست که باعث می شود 

شبکه برق تحت فشار سنگین قرار بگیرد و پاسخگویی به نیاز برق مشترکان با اشکال مواجه شود.

   مصرف برق کولرهای گازی ٦ تا ١٠ برابر کولرهای آبی

   کاهش ١١.4 درصدی صادرات زعفران ایران به اسپانیا
آمارها نشان می دهد اگرچه ایران با  ٣٦ میلیون و ٥٦٥ هزار یورو صادرات 
زعفران به اسپانیا، بزرگ ترین تامین کننده زعفران این کشور است، اما نسبت 

به سال 2٠22 تامین زعفران اسپانیا از ایران ١١.4 درصد کاهش داشته است.
معاونت بین الملل اتاق ایران با انتشار گزارشی به بررسی تجارت خارجی زعفران 
اسپانیا پرداخته است. بر اساس این گزارش، حجم تجارت خارجی زعفران اسپانیا 
در سال گذشته میلادی، 9٣ میلیون و 9٣ هزار یورو بوده که از این مقدار، ٥١ 
میلیون و 2٦٧ هزار یورو صادرات و 4١ میلیون و 82٦ هزار یورو واردات بوده 
است. این آمار با توجه به حجم صادرات ٥٠ میلیون و 4١١ هزار یورویی و واردات 
44 میلیون و ٧٣٦ هزار یورویی زعفران این کشور در سال 2٠22، نشان دهنده 

رشد ١.٧ درصدی و کاهش ٦.٥ درصدی واردات این کشور است.
بر اساس این گزارش پنج کشور اول مقصد صادرات زعفران اسپانیا به ترتیب 
کشورهای آمریکا با ١١ میلیون و ٧٦4 هزار یورو، ایتالیا با ٦ میلیون و 4٥٧ هزار 
یورو، سوئد با ٥ میلیون و 9١٦ هزار یورو ، فرانسه با سه میلیون و 929 هزار یورو 
و امارات متحده عربی با سه میلیون و ٦٦8 هزار یورو واردات از اسپانیا، بوده اند.

همچنین پنج کشور اول مبدا واردات زعفران اسپانیا به ترتیب ایران با ٣٦ 
میلیون و ٥٦٥ هزار یورو صادرات، افغانستان با ٣٣ میلیون و 4٠١ هزار یورو، 
یونان با یک میلیون و ٥ هزار یورو، امارات با 249 هزار  یورو و دانمارک با ١24 

هزار یورو صادرات به اسپانیا، بوده اند.
ایران در این سال با صادرات 4٥ تن 44٠ گرم زعفران به اسپانیا به ارزش 
٣٦ میلیون و ٥٦٥ هزار یورو بزرگ ترین تامین کننده زعفران اسپانیا بوده و 
8٧.4 درصد از کل واردات این کشور در زمینه زعفران را به خود اختصاص 
داده است.  با این حال اما این آمار نسبت به سال 2٠22 که اسپانیا بالغ 
 بر 4١ میلیون و 2٦٥ هزار یورو از ایرا زعفران وارد کرده بود، ١١.4 درصد

 کاهش نشان می دهد. 

  رکوردزنی اونس جهانی علت اصلی افزایش قیمت طلا و سکه 
در ایران

کارشناس ارشد بازار طلا و سکه گفت: دلیل اصلی گرانی قیمت طلا و سکه، 
افزایش قیمت اونس جهانی است.

 محمد کشتی آرای، رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر، با اشاره به افزایش 4٠ 
درصدی قیمت انس جهانی طلا در ٦-٧ ماه گذشته اظهار کرد: تنش های خارجی 
و افزایش قیمت انس جهانی طلا در چند ماه اخیر و همچنین افزایش قیمت نفت 
در بازارهای جهانی، دلیل اصلی گرانی طلا و سکه در بازار داخل است. در یک ماه 

گذشته قیمت جهانی طلا با رشد ١2درصدی مواجه شد.
این کارشناس ارشد بازار طلا در ادامه به سیاست های بانک مرکزی در این 
بازار اشاره کرد و گفت: به نظر بنده در افزایش اخیر قیمت ها نه تنها بانک مرکزی 
مقصر نبوده بلکه اقداماتی مانند حراج سکه و شمش طلا توانست قیمت ها را 
کنترل کند و اگر این اقدامات انجام نمی شد، امروز قیمت های بسیار بالاتری را 
در بازار شاهد بودیم.وی افزود: اگر بانک مرکزی بتواند کنترل و مدیریت خود 
را در بازار ادامه دهد، قطعا می توان شاهد کاهش نوسانات قیمتی بود. همچنین 
سیاست هایی مانند حراج سکه و شمش طلا در مرکز مبادله ایران اقدامات مثبتی 

است که باید تداوم داشته باشد.
کشتی آرای در پایان گفت: امروز در دنیا شاهد صف آرایی های نظامی هستیم؛ 
قطعا  کاهش تنش ها می تواند منجر به کاهش قیمت ها و بازگشت آرامش به 

بازارها شود.

   وضعیت نامطلوب بارش در ١۵ استان کشور
 گرچه فروردین ماه امسال بارش هایی در برخی مناطق کشور داشته ایم، اما 

بررسی آمارها نشان از آن دارد که ١٥ استان درگیر کاهش بارش هستند.
 بررسی وضعیت بارش های از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ١4٠2( 
نشان از آن دارد که باوجود بارندگی ها، وضعیت نامطلوب است. این در حالی 
است که کم کم به روزهای گرم سال و افزایش میزان مصرف آب نزدیک می شویم.

آمارهای منتشر شده نشان از آن دارد که از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای 
مهر ١4٠2( تا ١٧ فروردین ١٥9.٦ بارش در کل کشور رخ داده است.

این میزان بارش در حالی است که متوسط بارش کشور در سال های پر بارش 
2٥٠ میلیمتر است.این میزان بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت 
)١9٦.٧ میلیمتر( ١9 درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته 

)١٧١.١ میلیمتر( هفت درصد کاهش را نشان می دهد.
همچنین آمارهای منتشره نشان از آن دارد که وضعیت بارشی ١٥ استان 
کشور نسبت به سال آبی گذشته )ابتدای مهر ١4٠١ تا آخر شهریور ١4٠2( با 

کاهش همراه شده است.
استان بوشهر با ١2٧.٦ میلیمتر بارش از ابتدای سال آبی جاری تا ١٧ فروردین 
در مقایسه با 2٠2 میلیمتر بارش سال آبی گذشته، با ٥٥ درصد کاهش در صدر 

استان های کم بارش قرار گرفته است.
استان خراسان جنوبی هم با دریافت ٥9.٦ میلیمتر بارش کم ترین میزان 

بارندگی را در سال آبی جاری دریافت کرده است.
استان های هرمزگان، فارس، کرمان، تهران، سمنان، زنجان، چهارمحال وبختیاری، 
اصفهان، لرستان، ایلام، یزد، خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد از استان های درگیر 

کاهش بارش هستند.

  ١٦۷ میلیارد تومان سود به حساب 2 میلیون سهامدار واریز شد
شرکت سپرده گذاری مرکزی وجوه از پرداخت ١٦٧ میلیارد 
 تومان سود به حساب یک میلیون و 94٥ هزار سهامدار در هفته سوم 

فروردین خبر داد.
به گزارش از سازمان بورس، اطلاعات منتشر شده از سوی شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه در خصوص جزییات واریز سود سهامداران 
در سومین هفته از فروردین ماه سال جاری حاکی از آن است که ١٧ ناشر، سود 
جاری، سود سنواتی و حق تقدم یک میلیون و 94٥ هزار و ٧84 سهامدار را 
که شامل یک هزار و ٦٧2 میلیارد ریال می شود را به حساب سجامی سرمایه 

گذاران واریز کرده اند.
آمار واریز سود جاری ١٠ ناشر

این گزارش می افزاید: در هفته سوم فروردین ماه امسال، ١٠ ناشر »آلومراد، 
افست، لیزینگ  صنعت  ومعدن، سرمایه گذاری  مسکن  شمال غرب، سرمایه گذاری 
 مسکن  الوند، سرمایه  گذاری  رنا، گروه  توسعه  هنرایران، سیمان  کردستان، لیزینگ  
پارسیان، گروه  سرمایه گذاری  فولادی  معیارصنعت  پارس« سود جاری یک میلیون 
و ٣٥ هزار و ٧٥٥ سهامدار که شامل 822 میلیارد و ٥٧٥ میلیون ریال می شود 

را توسط سمات و از طریق سامانه سجام واریز کرده اند.
آمار واریز سود سنواتی و حق تقدم ٧ ناشر

همچنین، در این دوره زمانی، ٧ شرکت  »لیزینگ  خودروغدیر، مخابرات ایران، 
رایان  هم افزا، داروسازی  کوثر، بیمه  حافظ، بیمه  سرمد، سرمایه  گذاری  توسعه  
گوهران  امید«، سود سنواتی و حق تقدم 9١٠ هزار و 29 سهامدار را که شامل 
8٥٠ میلیارد و ٣2١ میلیون ریال می شود را با استفاده از سامانه جامع اطلاعات 

مشتریان )سجام( واریز کرده اند.

  

 صنعت نساجی در دولت سیزدهم ١٧ درصد رشد یافته است و بیشترین 
تمرکز آن بر روی تقویت صادرات با استفاده از نوآوری و فناوری در بازار رقابتی 
است. در حالی که این صنعت در دولت های گذشته مورد غفلت و تعطیلی 

واحدهای تولیدی واقع شده بود.
 صنعت نساجی یکی از قدیمی ترین و پیشروترین صنایع در جهان است که 
در این صنعت از مواد خامی از جمله پنبه یا پشم به عنوان ماده اولیه استفاده 

و در نهایت برای ساخت پارچه به کار می رود.
این صنعت از آنجایی که یکی از مهمترین نیازهای طبیعی بشر در استفاده 
از پوشاک و سایر محصولات است، نه تنها منجر به ایجاد اشتغالزایی در کشور 
شده است بلکه با ارزش افزوده بالا دستاوردهایی از جمله ارزآوری و تولید 
ثروت ملی را به همراه داشته است.در همین راستا وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در دولت سیزدهم با سیاست گذاری ها و شفاف سازی در زنجیره های 
تولید و مدیریت کردن منابع مالی اقدامات مهمی را انجام داده است که یکی 
از مهمترین این مباحث شناسایی واحدهای تولیدی نیمه فعال و راکد، رفع 
مشکلات، پرداخت تسهیلات برای نوسازی ماشین آلات و تجهیزات ، شناسایی 
کشورهای هدف برای صادرات و طرح شفاف سازی در سامانه جامع تجارت است.

بر اساس طرح شفاف سازی جریان کالا، تولیدکنندگان موظف هستند تا 
نسبت به دریافت شناسه و کد نقش در سامانه جامع تجارت اقدام کنند، از 
این رو در این طرح وضعیت محصولات از ابتدا تا انتهای زنجیره، مورد رصد 

و پایش قرار می گیرد.
شناسایی کشورهای هدف برای صادرات نساجی یکی از راهبردهای وزارت 

صنعت، معدن و تجارت است که در همین راستا کارگروه تخصصی تشکیل و 
اقدامات کلیدی انجام شده است.

در همین باره وزیر صمت گفته است که 4٠ کشور برای صادرات صنعت 
نساجی به بنده معرفی شده است که بر روی آنها کار خواهیم کرد تا به فهرست 

کشورهای صادراتی در این صنعت اضافه شوند.
بر اساس گفته »عباس علی آبادی« باید کشورهای هدف نساجی را شناسایی 
کنیم و با امضای تفاهم نامه ها بر روی بازارهای هدف تمرکز و برنامه ریزی کنیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد که باید از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان در طراحی و نوآوری صنعت نساجی استفاده کنیم، امروز باید با 
توسعه صادرات در صنعت نساجی و پوشاک به کشورهای همسایه وارد شویم 

همچنین اگر توانستیم به کشورهای اروپایی صادر کنیم.

یکی دیگر از عوامل مهم در این صنعت، تولید خوب، باکیفیت، قابل رقابت و 
صادراتی بودن است که در این دولت با اقداماتی که صورت گرفته است شاهد 
رشد صادرات هستیم. در این باره مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات 
وزارت صمت گفته است که ١88 هزار تن صادرات صنعت نساجی، پوشاک 
و کیف و کفش چرم در ٦ ماه نخست سال گذشته صادر شده است که این 
آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد هشت درصدی را نشان می دهد.

طبق گفته »محسن گرجی«، ٣٦8 میلیون دلار سهم صادرات این صنعت در 
٦ ماه نخست سال گذشته بود که این آمار نسبت به مدت مشابه سال ١4٠١ 

که ٣4٥ میلیون دلار بوده، رشد ٦ درصدی را ثبت کرده است.
بر اساس اعلام مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت، در 
سال ١4٠١، رشد ١٧.٣ درصدی در صنعت نساجی و رشد ٧.٥ درصدی در 
صنعت پوشاک و کیف به ثبت رسید که این امر حاصل تلاش صنعتگران و 

پیگیری های اتحادیه ها بوده است.
صنعت نساجی در کنار ارزآوری و تامین نیاز داخل کشور، با هفت هزار 
واحد صنعتی فعال برای یک میلیون نفر در کشور شغل ایجاد کرده است. 

ضمن اینکه 9٦ هزار واحد صنفی و تولیدی در صنعت نساجی وجود دارد.
همچنین طبق گزارش سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
در دولت سیزدهم، در جهت تقویت صنعت نساجی، 4١ خوشه در حوزه پوشاک 
و نساجی در کشور شناسایی شده است که امکان سنجی 2٠ خوشه انجام شده 
است، سه پروژه توسعه خوشه ای در حال اجراست و ١2 پروژه توسعه خوشه 

ای نیز خاتمه یافته است.

تراکم جمعیت و محدود کردن ساخت و سازها در مرز شهرها باعث شده که با 
گرانی مسکن مواجه شویم؛ برای کاهش قیمت مسکن باید مرز شهرها برداشته 

و به مردم زمین داده شود تا مردمی سازی صورت بگیرد.
 همه عادت کرده ایم داخل خانه های بلند مرتبه و برج زندگی کنیم. در اوج 
تراکم جمعیت؛ بلندمرتبه نشینی و خانه های قوطی کبریتی سبک زندگی را تغییر 
داده و باعث شده تا زندگی برای مردم سخت شود. عمودی سازی با فرهنگ ما 
سازگار نیست. مشکلاتی از قبیل ترافیک، هوای ناسالم برای همۀ افراد، نداشتن 
فضای سبز که این سبک زندگی برای افراد به وجود آورده، دلیلی شده تا مردم 

مجبور به زندگی در خانه های قوطی کبریتی باشند و احساس رفاه نکنند.
در حالی که تا همین چند سال پیش مفهوم خانه نسبت به آنچه امروز 
درگیرش هستیم کاملًا متفاوت بود. در این با ره با حجت الاسلام سیدمصطفی 
رضوی، دبیر ستاد راهبری معماری و شهرسازی حوزه علمیه گفت وگو می کنیم: 
»خانه باید خانه ای بزرگ و حیاط دار باشد. در روایات ما مخصوصاً باب وسعت 

المسکن اصول کافی روایات متعدد از پیامبر )ص(، حضرت علی )ع( و امام 
کاظم )ع( است که خانه مطلوب، خانه ایست که دارای حیاط وسیع باشد؛ یعنی 

ساخت افقی.«

تراکم جمعیت در شهرها فقط باعث آلودگی هوا یا ترافیک نمی شود، بلکه 
مشکلات بزرگ تری مانند گرانی مسکن را هم به دنبال دارد. قیمت مسکن به 
حدی افزایش پیدا کرده است که شما کسی را نمی بینید دغدغه خانه نداشته 
باشد. اگر مشکلاتی که این نوع ساخت وساز برای روحیات خانواده ها به وجود 

آورده است را در نظر بگیریم، دغدغه های مردم سر به فلک می کشد.
رضوی مشکل اصلی گرانی مسکن را حبس زمین می داند و توضیح می دهد: 
»اگر عرضه زمین به اندازه کافی باشد قیمت زمین شکسته می شود. الان حبس 
زمین به قوانین ما کمک می کند مثل شهرداری، تراکم فروشی. قوانین متضاد 
است، شهرداری ها سودشان در تراکم فروشی است و اینکه زمین کم باشد و تراکم 
بفروشند. اگر زمین زیاد شد شهرداری پولی ندارد برای اینکه بتواند مشکلات 
خودش را حل کند؛ یعنی سیستم های کشورمان به نحوی است که مانع جدی 

برای تحویل زمین است.«

تقویت صادرات نساجی با نوآوری در دولت سیزدهم

تغییر ذائقه مردم از خانه های ویلایی به خانه های قوطی کبریتی

طی سال های گذشته و بخصوص از سال ١٣9٧ تا ١4٠٠، مجموعه هایی شکل گرفت که به واسطه آنها بازار 
خودرو روز به روز متشنج تر شد. دفاتر و نمایشگاه هایی که مجوز ندارند و عملًا به صورت غیرقانونی فعالیت 
می کنند، افسار بازار خودرو را به دست گرفته اند و به هر سمت و سویی که خواستند آن را هدایت می کنند.

 
  فرصت سازی برای سوداگران

با این اوصاف مقصران به هم ریختگی بازار خودرو در سه بخش دفاتر فروش خودرو و نمایشگاه های 
غیرقانونی و خودروسازان هستند. البته بخش های مختلفی باعث شدند که بازار خودرو از حالت تعادل خارج 
و به چنین روزهایی گرفتار شود، اما بخش های یاد شده سهم بسیار بیشتری داشتند. خودروسازان به واسطه 
عدم عمق بخشی به ساخت داخل، کاهش تولید، نداشتن برنامه ریزی و وابستگی شدید به واردات قطعات 
خودرو، نتوانستند از سد تحریم ها بگذرند و در آن مقطع بیش از ٦٠ درصد تولید خودرو کاهش یافت. این 
افت شدید تولید، به مذاق فرصت طلبان خوش آمد و با عدم نظارت دولت روحانی، سودجویان به سمت بازار 
خودرو گسیل شدند. در آن مقطع زمانی، ساعتی بر قیمت خودروها افزوده می شد و به صورت ناباورانه ای 
قیمت انواع خودروها اوج می گرفت. به عنوان مثال در یک مقطع کوتاه خودرو پراید به بیش از ١٠٠ میلیون 
تومان رسید. شاید اگر دولت گذشته بازار خودرو را به گونه ای مدیریت می کرد که سوداگران امکان نقش آفرینی 
در بازار خودرو را نداشتند،  اکنون با مافیای نمایشگاه داران بدون مجوز و دفاتر فروش خودرو روبه رو نبودیم.

   عوامل کلاهبرداری و گرانی مضاعف
چالش دیگری که در این حوزه وجود دارد، مربوط به فروش خودرو از طریق وب گاه هایی چون دیوار، باما، 
شیپور و... است؛ این مراکز مأمنی برای سودجویان بازار خودرو شده است. تعداد قابل توجهی از مجموعه های 
غیرقانونی، در سایت های عنوان شده آگهی می دهند و در این راستا به دو هدف کلاهبرداری و گرانی مضاعف 

خودرو دست پیدا می کنند.
بر این اساس افرادی که آگاهی ندارند، مورد کلاهبرداری واقع می شوند؛ این افراد با دیدن آگهی هایی 
که اغواگر است، تصور می کنند که همه گرانفروش هستند و نمایشگاه دار یا دفاتر به خاطر عجله و داشتن 
نقدینگی، با قیمت پایین تر نسبت به سایر فروشندگان،  خودرو عرضه می کنند، اما در اکثر این موارد، فرد 
خریدار با کلاهبرداری روبه رو می شود. مجموعه های یاد شده وقتی می بینند که فرد مشتاق خرید خودرو 

است از او بیعانه 2٠ تا ٥٠ میلیون تومانی دریافت می کنند و پس از آن مشکلات خریدار آغاز می شود.

  ترفندی برای ایجاد التهاب و نوسان
 برخی از نمایشگاه داران برای آنکه بازار خودرو را به هم بریزند و مشتری برای خود 
دست و پا کنند، قیمت ها را با چندین »یک« درج می کنند و عملًا در تماس های مردمی، 

قیمت هایی را عنوان می کنند که واقعی نیست.
برخی دیگر هم بدون آنکه بخواهند خودرویی را به صورت واقعی به فروش برسانند، 
قیمت های بسیار بالا برای آگهی خود ثبت می کنند و از آنجا که تعداد چنین افرادی کم 
نیست، به یکباره تمام کسانی که می خواهند خودرو خود را به فروش برسانند، معیار قیمتی 
را همان در نظر می گیرند که فروشنده نماها لحاظ کردند. این فرایند از سال ١٣9٧ آغاز شده 
و طی این مدت بارها مردم متضرر شده اند و همچنین بازار خودرو متأثر از رفتار سودجویان 

با التهاب و نوسان روبه رو شده است.

   3 هزار نمایشگاه بدون مجوز
آنطور که اسد کرمی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو گفته است، یک هزارو و ٥٠٠ 
نمایشگاه خودرو در تهران مجوز رسمی دارند و بدون مشکل می توانند نسبت به خرید و 
فروش خودرو اقدام کنند. اما ٣ هزار نمایشگاه خودرو و دفتر فروش بدون مجوز در حال 

فعالیت هستند که بایستی در سال جاری نسبت به ساماندهی آنها اقدام کرد.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو در این گفت و گو  تأکید کرد که در سال جاری و با 
فوریت می خواهیم وضعیت نمایشگاه های غیرمجاز و دفاتر فروش خودرو را مشخص کنیم 

تا بازار خودرو سروسامان بگیرد.
اسد کرمی ادامه داد: از ابتدای سال جاری، موضوع ساماندهی نمایشگاه های خودرو 
و دفاتر فروش خودرو در دستور کار قرار گرفته است؛ همچنین ادامه فعالیت این 
مجموعه ها باعث می شود که آبروی اتحادیه و فروشندگان واقعی در نمایشگاه های خودرو 
از بین برود. وی معتقد است: افرادی که به صورت غیرمجاز و بدون مجوز در بازار خودرو 
 فعالیت می کنند، باعث برهم خوردن بازار می شوند و همین امر می تواند یکی از عوامل

 نوسان در قیمت خودرو باشد.
 

  شگرد فریبکارانه فروشندگان غیرمجاز
کرمی با تأکید بر اینکه برخی از فروشندگان غیرمجاز خودرو که در قالب نمایشگاه یا 
دفاتر فروش در حال فعالیت هستند، مردم را سرکیسه می کنند، گفت: این افراد قیمت 
واقعی خودرو را در آگهی درج نمی کنند و قیمت هایی را اعلام می کنند که مردم برای خرید 
آن انگیزه پیدا کنند. مردم سراغ نمایشگاه دار بدون مجوز می روند و پول به عنوان بیعانه از 
2٠ میلیون تومان به بالا پرداخت می کنند و در نهایت خودرو هم به دست شان نمی رسد. از 
آنجا که چنین مجموعه هایی پروانه صنفی ندارند، مردم برای گرفتن پول خود بشدت دچار 
مشکل می شوند.او با بیان اینکه برای رفع این چالش ها برنامه های جدیدی در دستور کار 
است، تصریح کرد: می خواهیم یک تارنما ایجاد کنیم و در آن تنها واحدهایی که مجوز دارند، 
امکان فعالیت و خرید و فروش خودرو خواهند داشت، لذا واحدهای بدون مجوز یا باید برای 

دریافت پروانه صنفی اقدام کنند یا از خرید و فروش خودرو دست بردارند.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو افزود: نمایشگاه های بدون مجوز، باعث نارضایتی 
مردم شده اند، لذا با ایجاد وب گاه رسمی خرید و فروش خودرو توسط واحدهای مجاز، بازار 

خودرو سروسامان خواهد گرفت.
او در خصوص اینکه چرا دفاتر و نمایشگاه های غیرمجاز تعطیل نمی شوند،  گفت: اتحادیه 
نمایشگاه داران خودرو، قدرت اجرایی برای انجام چنین امری را ندارد و برای تحقق این 
امر ضرورت دارد که سایر دستگاه ها در کنار اتحادیه قرار گیرند تا بتوان بدون مجوزها را 
تعطیل کرد.کرمی تأکید کرد: وضعیت بازار خودرو به گونه ای شده است که با کوچک ترین 
تلنگر قیمت ها افزایش پیدا می کند؛ این در حالی است که نباید چنین اتفاقی رخ دهد. بازار 

خودرو نباید تا این حد وابسته به اموری باشد که به صورت مستقیم بر آن تأثیر بگذارد.

   چالش سازی دو خودروساز
بخشی از افزایش قیمت خودرو در بازار هم مربوط به کم کاری ایران خودرو و سایپا است. 
طی سال ١4٠2 شرکت سایپا ٣4٦ هزار و ٧٣2 دستگاه خودرو فروخته در حالی که این 
رقم در سال ١4٠١ معادل ٣8٦ هزار و 8٥٥ دستگاه بود. بنابراین فروش خودرو در این 
شرکت خودروسازی ١١ درصد کاهش یافته است. ایران خودرو نیز سال گذشته ٥٣٧ هزار 
و ٦٠٠ دستگاه خودرو فروخته است در حالی که این رقم در سال ١4٠١ معادل ٦٠٧ هزار 

و ١٠٠ دستگاه بود که بیانگر کاهش ١2 درصدی در فروش است.

سعیده محمد -   ایده روز  |   دفاتر و نمایشگاه داران خودرو با قیمت ها بازی می کنند تا بتوانند به سودهای میلیونی دست پیدا کنند. 

ایجاد تارنمای رسمی و قانونی فروش خودرو 

   یک هزارو و ۵٠٠ 
نمایشگاه خودرو در 
تهران مجوز رسمی 

دارند و بدون مشکل 
می توانند نسبت به 

خرید و فروش خودرو 
اقدام کنند. اما 3 هزار 

نمایشگاه خودرو و 
دفتر فروش بدون 

مجوز در حال فعالیت 
هستند.
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مهندس سلطانی در نخستین نشست شورای مدیران: مدیرعامل شرکت 
مخابرات ایران در نخستین نشست شورای مدیران مخابرات گفت: ما 
به عنوان بزرگترین شرکت مخابراتی کشور، خود را به جهش تولید به عنوان 
شعار سال، متعهد دانسته و باور داریم پیشرفت در فضای نوآوری فعلی، به 
گسترش همه جانبه فناوری اطلاعات و همکاری و مشارکت مردم در این 

فضا، بستگی مستقیم دارد.
 به گزارش اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران، 
در این نشست که با حضور مهندس مجید سلطانی، مدیران ارشد ستادی، 
معاونین شرکت و ارتباط ویدئوکنفرانسی با مدیران مخابرات مناطق سراسر 
کشور برگزار شد، مدیرعامل شرکت با تشریح عملکرد مخابرات در سال 
۱۴۰۲ تشریح کرد: با توجه به اهمیت شعار جهش تولید با مشارکت مردم، 
در سال جاری با هم افزایی در تمام ارکان شرکت و همکاری هرچه بیشتر 
با مجموعه های دانش بنیان، به سمت مسیرهای منتهی به کسب وکارهای 
جدید و ارزش آفرینی برای مجموعه، حرکت خواهیم کرد. مدیرعامل شرکت 
مخابرات ایران با اشاره به اجرایی شدن طرح نهضت جهادی فیبر نوری )نجما( 

در تمام استان ها و ورود قدرتمندانه شرکت به مرحله دوم گسترش نوآوری، با 
کلید زدن طرح دیجیتما، این امر را مایه ی خیر و برکت و دارای تأثیرات مثبت 
در سال ۱۴۰۳ عنوان کرد و افزود: رشد اقتصاد دیجیتال، نویدبخش روزهای 
روشن برای صنعت مخابرات کشور در سال جاری است که اجرایی شدن آن 
جز با همکاری تمام کارکنان و کمک هیئت مدیره شرکت میسر نمی شود. 
مهندس سلطانی تصریح کرد: گسترش فیبر نوری در کشور، فرصت های 

جدیدی را برای کسب وکارها و استارت آپ های نوپا فراهم آورده که شرکت 
مخابرات با زیرساخت های امن و پایدار، ارائه سرعت بالا و پایداری شبکه 
فیبر نوری، می تواند گام بلندی در تقویت و پیشرفت ارتباطات و تقویت 

بسترهای تجارت الکترونیک برای مشتریان بپیماید.
وی با اشاره به اینکه چشم انداز سال ۱۴۰۳ مخابرات، پیشرفت متوازن در 
تمام بخش ها و به ویژه مناطق مخابراتی است، اعلام کرد: همکاری استان ها 
در تحقق اقتصاد دیجیتال، موجب کاهش نقاط ضف و افزایش نقاط قوت 

شرکت خواهد شد. 
مهندس سلطانی با اشاره به اینکه نوروز و بهار امسال همزمان با بهار دل ها 
و بهار قرآن، روزهای خاص و لبریز از معنویتی را برای مردم کشورمان و تمام 
همکاران رقم زد، خاطرنشان کرد: از کوشش همکاران شرکت مخابرات ایران 
در جای جای کشور برای پایداری ارتباط که به رغم بارندگی  در چندین نقطه 
در روزهای ابتدایی سال، از نخستین روزهای سال نو پای کار حاضر شده و 
با همکاری و همدلی در کنار هم برای ارائه خدمات با کیفیت به مشتریان 

تلاش کردند، قدردانی و تشکر می کنم.

پیشرفت در دنیای نوآور شده  فعلی به تقویت صنعت مخابرات تعلق دارد

سرپرست اداره کل منابع طبیعی 
وآبخیزداری استان ایلام از توجه ویژه دولت 
طرحهای  سیزدهم(به  )دولت  کاروکرامت 
آبخیزداری به منظور حفاظت از آب وخاک 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان ایلام 
دکتر یاسم خانمحمدیان گفت.آبخیزداری 
موثرومفیدبرای  ازراهکارهای  وآبخوانداری 
حفاظت از آب وخاک وتقویت آب 
سفره های زیرزمینی بوده ودولت 

کار وکرامت نسبت به این موضوع درسراسرکشوروبویژه استان ایلام توجه خاصی داشته است. دکتر خانمحمدیان 
اظهارداشت ایجاد سازه های آبخیزداری ازجمله ستگی ملاتی ،گابیون بندی،خشکه چینی وهمچنین کارهای بیولوژیکی 
وبیومکانیکی درعرصه ها راهکاری مناسب برای مهار سیلابها ،جلوگیری از خسارات به تاسیسات ،اراضی کشاورزی 
و مناطق شهری وروستایی می باشد .لذا این اداره کل در طی دولت سیزدهم با اعتباری بالغ بر ۲۵ میلیارد تومان 
توانسته است حجمی بالغ بر ۱۲ هزار متر مکعب عملیات آبخیزداری انجام دهد . سرپرست اداره کل منابع طبیعی 
وآبخیزداری استان ایلام افزود.دردولت سیزدهم باستفاده از اعتبارات تهاتر نفت ومولد سازی جهت انجام عملیات 
آبخیزداری وآبخوانداری مبلغ ۱۷۵۰ میلیارد تومان طی قردادی سه جانبه فی مابین استانداری ،اداره کل منابع طبیعی 
وآبخیزداری وقرار گاه امام حسن مجتبی )ع( از سال ۱۴۰۲ تا پایان سال ۱۴۰۵ دردستور کار قرارگرفته ودرسطح استان 
توسط قرارگاه امام حسن مجتبی)ع(عملیاتی خواهد شد. خانمحمدیان گفت.بطور کلی آبخیزداری یعنی مدیریت آب 
وخاک وحفظ این دو عنصر اساسی که الحمدوالله وبه شکرانه دولت کار وکرامت وحمایت ها وتلاشهای شبانه روزی 
استاندار پرتلاش استان ایلام این مقوله در استان بخوبی انجام شده است که دربارشهای ۱۴۰۲ وفروردین سالجاری 

مردم نتیجه انرا بخوبی مشاهده نمودند.

معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای 
خوزستان گفت: پست برق فوق توزیع 
عبدالخان در شهرستان های کرخه و 
شاوور به علت پرباری وافت ولتاژ مناطقی 
از شهرستان های مذکور و همچنین تامین 
برق پایدار، ضمن بهینه سازی، افزایش 
ظرفیت پیدا کرد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت برق منطقه ای خوزستان، علی اصغر 
خدامراد منگری بیان کرد: پست برق ۱۳۲ 
به ۳۳ کیلوولت عبدالخان کرخه با هدف 
تامین برق این شهرستان در تابستان از ۶۰ به ۸۰ مگاولت آمپر افزایش ظرفیت پیدا کرد. وی با بیان اینکه در این 
پروژه بهینه سازی و افزایش ظرفیت یک ترانس ۵۰ مگاولت آمپری جایگزین یک دستگاه ترانس ۳۰ مگاولت آمپری 
شده، تصریح کرد: علاوه بر افزایش ظرفیت، پست مذکور بهینه سازی شده و در خروجی هر دو ترانس پست بریکر مین 
نصب گردیده و سیستم حفاظت و کنترل پست اصلاح شده است. معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان 
افزود: نصب  یک دستگاه ترانس مصرف داخلی جدید ، تعویض برقگیرهای سر خط ۱۳۲ کیلوولت، نصب تابلو های 
حفاظت و کنترل ترانس ۱و۲، احداث فونداسیون های ترانس قدرت، ترانس زمین، CT های ۱۳۲ کیلوولت ترانس 
و بریکرهای خروجی، احداث کانال کابل های کنترل و حفاظت از دیگر اقدامات انجام شده در این پروژه بوده است. 
خدامراد منگری تصریح کرد: این اقدام با هزینه ای بالغ بر ۷۱۷ میلیارد ریال با  کار شبانه روزی و جهادی در حداقل 
زمان ممکن انجام گرفته تا پاسخگوی تامین بار شهرستان کرخه در تابستان پیش رو باشد. به گفته وی چندین پروژه 
بهینه سازی و افزایش ظرفیت شبکه موجود در سایر پست های زیر مجموعه این شرکت در حال انجام است تا برق 
پایداری به مشترکین در پیک بار تحویل داده شود. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در 

۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

توجه ویژه دولت کاروکرامت به طرحهای آبخیزداری   افزایش ظرفیت و بهینه سازی پست برق عبدالخان در شهرستان کرخه

   رئیس بازرسی شرکت 
ملی نفت ایران اظهار کرد: 
سرمایه انسانی مهم ترین 

رکن هر سازمانی است.
ده

چکی

   مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون گفت: شرکت نفت و گاز کارون در افزایش تولید مناطق نفت خیز جنوب طی سال ۱۴۰۲ نقش ۴3 درصدی ایفا کرده است  
به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، حسن شهروئی اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ با برنامه ریزی و اقدام های جهادی و با وجود کاستی های موجود، افزایش تولید شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون در بخش چاه های توسعه ای، 

تعمیری و ترمیمی حدود ۲۳۳ هزار بشکه در روز بود که سبب تحقق بیش از ۱۰۰ درصدی برنامه تولید این شرکت شد.
وی ضمن قدردانی از زحمات کارکنان تلاشگر شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون و تعامل و همکاری مدیریت های ستاد مناطق نفت خیز جنوب افزود: مقدار افزایش تولید در شرکت نفت و گاز کارون در سال ۱۴۰۲ معادل ۴۳ درصد کل افزایش تولید 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب بوده است. مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون گفت: دستیابی به رقم بیش از ۱۰۰ درصدی برنامه تولید در شرکت نفت و گاز کارون مرهون همت و تلاش مضاعف همکاران و حمایت های مدیرعامل و 
مدیریت های ذی ربط در شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در اجرای پروژه های پشتیبانی از تولید این شرکت است که بخشی از این اقدام ها با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و تولید بار اول بوده که نصب تلمبه های چندفازی، نصب مبدل 
حرارتی نمکزدایی منصوری، راه اندازی ردیف C نمکزدایی اهواز متمرکز با ظرفیت روزانه ۵۵ هزار بشکه، انجام ۳۱ فقره اصلاحیه فرآورشی روی خطوط انتقال نفت و گاز، تعمیر اساسی ۲۲۴ تجهیز ثابت و دوار، راه اندازی ۱۵ ایستگاه حفاظت کاتدی، 

توپکرانی ۴۰ هزار متر خطوط لوله، تزریق بیش از ۹۱ درصد پساب تولیدی به چاه های تزریقی و برداشت بیش از ۹۸ درصد گازهای همراه نفت بخشی از این اقدام هاست.
شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون بزرگ ترین شرکت تولیدی تابع شرکت ملی  مناطق نفت خیز جنوب با توان تولیدی بیش از یک میلیون بشکه نفت در روز است که مسئولیت راهبری و برداشت نفت و گاز از میدان های نفتی اهواز، منصوری، آبتیمور 

و رامین را به عهده دارد.

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  به گزارش روابط عمومی تامین اجتماعی استان گلستان، قربان زنگانه مدیرکل تامین اجتماعی استان گلستان گفت: بر اساس ماده ۳۹ قانون 
تامین اجتماعی کارفرمایان باید برای هر فرد شاغل در کارگاه های مشمول قوانین کار و تأمین اجتماعی، صورت مزد، حقوق و حق بیمه مربوطه را در مهلت قانونی و براساس قواعد موجود 
به صورت ماهانه پرداخت کنند. مدیرکل تامین اجتماعی تامین اجتماعی عنوان کرد: درصورت تاخیر یا عدم ارسال لیست و همچنین تاخیر یا پرداخت نشدن حق بیمه مربوط به هر 
ماه در مهلت تعیین شده ، بر اساس قانون جرایم، کارفرما در هر مورد ملزم به پرداخت جریمه تاخیر لیست و پرداخت حق بیمه خواهد بود .  وی افزود: به منظور رعایت حقوق کارگران 
و جلوگیری از اعمال جرایم تاخیر، از کارفرمایان انتظار می رود لیست مشخصات و کارکرد کارکنان خود را در مهلت قانونی ارسال و حق بیمه آنان را پرداخت کنند.  به گفته مدیرکل 
تامین اجتماعی گلستان، کارفرمایان بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعب این سازمان، می توانند از طریق سامانه خدمات غیرحضوری es.tamin.ir امور بیمه ای خود را انجام دهند.  
وی تاکید کرد : با پرداخت حق بیمه ماهانه، برای هر فرد بیمه شده، سابقه بیمه پردازی ایجاد و این سوابق در بانک های اطلاعاتی این سازمان نگهداری می شود.  زنگانه ابراز کرد: سابقه 
بیمه به منزله ماه ها و سال های پرداخت حق بیمه است و ملاک ارایه تعهدات کوتاه مدت و بلندمدت از جمله مستمری بازنشستگی، ازکارافتادگی و بازماندگان، خدمات درمانی و... به 
بیمه شدگان قرار می گیرد.  مدیرکل تامین اجتماعی گلستان خاطرنشان کرد: این سازمان ۸۶۰ هزار نفر جمعیت تحت پوشش در استان خدمات ارائه می دهد.  وی عنوان کرد: خدمات 

تامین اجتماعی استان در بخش های درمان، بازنشستگی و از کار افتادگی، کمک هزینه ازدواج، بیمه بیکاری، پرداخت مستمری و هزینه های کفن و دفن انجام می شود.

بر اساس ماده 3۹ قانون تامین اجتماعی کارفرمایان باید برای هر فرد شاغل صورت مزد، حقوق و حق بیمه پرداخت کنند.

معصومه عامری-خوزستان | رئیس بازرسی شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون یکی از مهم ترین شرکت های 
استخراج کننده نفت کشور است، اظهار کرد: یکی از وظایف مهم اداره بازرسی غیر از پایش، نظارت بر عملکرد، بررسی انجام کارها و همراهی و 

یاری رساندن به مجموعه هاست.

نظارت بر عملکرد و یاری  رساندن به 
مجموعه ها از وظایف مهم اداره بازرسی است

تولیدی و اقتصادی در حد مطلوب حفظ شود تا سرمایه انسانی خدوم و سازمان 
بتوانند با کمترین دغدغه به انجام وظایف حداکثری برای خدمت بیشتر به 
کشور بپردازند. وی با اعلام آمادگی و وجود ظرفیت لازم در بازرسی شرکت 
ملی نفت ایران برای شناسایی و رفع چالش ها و موانع موجود در مسیر توسعه 
و تولید گفت: کارگروه های تخصصی و مشورتی بازرسی شرکت ملی نفت در 
حوزه های مختلف توانمندی های بسیار بالایی دارند که از این ظرفیت ها برای 
شناسایی، بررسی، هماهنگی، پیگیری و کمک به رفع موانع در سطح شرکت 

ملی نفت استفاده می شود.
رئیس بازرسی شرکت ملی نفت ایران نگهداشت سرمایه انسانی و ارتقای انگیزه 
کارکنان در فعالیت های تولیدی صنعت نفت را بسیار حائز اهمیت دانست و 
اظهار کرد: سرمایه انسانی مهم ترین رکن هر سازمانی است و با توجه به تأثیر 
و نقش صنعت نفت و گاز بر اقتصاد کشور، حفظ کرامت، ایجاد انگیزه بیشتر و 
پیگیری مشکلات باید از همه ظرفیت ها برای رفع دغدغه و مشکلات کارکنان 

خدوم و تلاشگر صنعت نفت استفاده شود.
 در این دیدار حسن شهروئی، مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون 
نیز گزارشی از فعالیت های این شرکت در حوزه تولید، پشتیبانی و نگهداشت 
آن ارائه کرد و گفت: خوشبختانه در دولت سیزدهم با همت و تلاش مضاعف 
همکاران، افزایش بسیار خوبی در تولید نفت و گاز و اجرای پروژه های پشتیبانی 
از تولید در شرکت نفت و گاز کارون محقق شده است.  وی با بیان اینکه بخشی 
از این اقدام های انجام شده با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و تولید 
بار اول رقم خورده است، افزود: نصب تلمبه های چندفازی، نصب مبدل حرارتی 
نمکزدایی منصوری و راه اندازی ردیف C نمکزدایی اهواز با ظرفیت روزانه ۵۵ 
هزار بشکه بخشی از اقدام های جهادی از سوی کارشناسان و متخصصان شرکت 

نفت و گاز کارون است.
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون با تأکید بر لزوم تداوم اقدام های 
جهادی و همگرایی و هم افزایی بیش از پیش در پیشبرد اهداف صنعت نفت 
افزود: ۳۱ فقره اصلاحیه فرآورشی روی خطوط انتقال نفت و گاز، تعمیر اساسی 
۴۲ تجهیز و ۱۸۲ مخزن و جرثقیل، راه اندازی ۱۵ ایستگاه حفاظت کاتدی، 
توپکرانی ۴۰ هزار متر خطوط لوله، حذف ۳۷ انشعاب غیرمجاز از خطوط لوله 
نفت، نوسازی ناوگان ماشین آلات سنگین از محل هزینه استهلاک، تزریق بیش 
از ۹۱ درصد پساب تولیدی به چاه های تزریقی و تعویض و تعمیر بخش زیادی 
از خطوط انتقال پساب، استحصال پیش از ۹۸ درصد گازهای همراه نفت، اجرای 
پروژه احیای خاک های آلوده و ایجاد مزرعه زیستی با اعتبار حدود ۳۰ میلیارد 

ریال از جمله اقدام های مهم انجام شده در سال ۱۴۰۲ است.
 شهروئی اظهار کرد: در زمینه عمل به مسئولیت  اجتماعی نیز اقدام های بسیار 
مطلوبی از قبیل کمک به عمران و آبادی جوامع محلی حوزه فعالیت، توسعه 
فضای سبز مناطق همجوار، لایروبی کانال های کشاورزی، احداث خانه بهداشت، 
بازسازی و نوسازی مدارس، آبرسانی به روستاهای دارای تنش آبی، توزیع مستمر 
نوشت افزار و بسته های معیشتی، ارائه خدمات درمانی در درمانگاه های صنعتی 

به روستاهای اطراف انجام  شده است.

   گرانفروشی بستنی در اهواز
معاون اجرای احکام تعزیرات حکومتی خوزستان از محکومیت بیش از ۶۰۰ 

میلیون ریالی یک واحد صنفی بستنی فروشی در اهواز خبر داد .
به گزارش روابط عمومی اداه کل تعزیرات حکومتی خوزستان،  بهرام بهمئی 
گفت: پرونده گرانفروشی ۲۵۰ کیلو بستنی و ۱۰۰ کیلو ذرت مکزیکی به ارزش 
۶۱  میلیون ریال در شعبه سوم تعزیرات حکومتی شهرستان اهواز رسیدگی 
شد . معاون اجرای احکام تعزیرات حکومتی خوزستان افزود: شعبه با تحقیقات 
لازم، اتهام انتسابی را محرز و متهم را  به پرداخت ۶۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال 
جزای نقدی محکوم کرد.  بهمئی گفت: پس از انجام مراحل قانونی جریمه ۶۱۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار ریالی متهم وصول شد . معاون اجرای احکام تعزیرات حکومتی 
خوزستان افزود : بازرسان سازمان صنعت و معدن و تجارت پس از کشف تخلف 

گزارش را به تعزیرات حکومتی ارسال کردند .

 کشف سوخت قاچاق در آبادان
رئیس تعزیرات حکومتی آبادان از محکومیت بیش از یک میلیارد ریالی 
قاچاقچی سوخت خبر داد . به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات 
حکومتی خوزستان، فرامرز حسن پور گفت: پرونده قاچاق ۲ هزار و ۱۳۹  لیتر 
نفتگاز به ارزش ۴۶۱  میلیون ریال در شعبه اول تعزیرات حکومتی شهرستان 
آبادان رسیدگی شد رئیس تعزیرات حکومتی آبادان افزود : شعبه با تحقیقات 
لازم، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط سوخت کشف شده، متهم را  
به پرداخت یک میلیارد و ۳۸۵ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.  به 
گفته حسن پور، پس از انجام مراحل قانونی پرونده، جریمه یک میلیارد و 
۳۸۵  میلیون ریالی متهم وصول شد. رئیس تعزیرات حکومتی آبادان افزود  
:  بازرسان شرکت پخش فرآورده های نفتی پس از کشف تخلف گزارش را 

به تعزیرات حکومتی ارسال کردند .

 نوسازی جاده های شهرستان امیدیه به همت نفتی ها
عملیات نوسازی بلوار ورودی شهرستان امیدیه در منطقه محروم کوی 
یاسر این شهرستان از سوی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری آغاز 
شد.به گزارش شانا به نقل از شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری، حسین 
مسعودیان، سرپرست خدمات مهندسی و بهسازی اماکن و تأسیسات این 
شرکت گفت: عملیات نوسازی بلوار ورودی شهرستان امیدیه شامل تخریب 
کلی بلوار فعلی و نوسازی و نماسازی بلوار با سنگ های گرانیتی، ایجاد فضای 

سبز از طریق کاشت درختچه های متناسب با شرایط اقلیمی است.
وی افزود: ایجاد کانال دفع آب های سطحی و فاضلاب در حاشیه این 
بلوار از اهداف دیگر این پروژه است که به صورت همزمان اجرایی خواهد شد.

سرپرست خدمات مهندسی و بهسازی اماکن و تأسیسات شرکت 
بهره برداری نفت و گاز آغاجاری یادآور شد: در صورت همراهی و موافقت 
دیگر دستگاه های اجرایی شهرستان امیدیه آمادگی داریم مسیر بلوار ورودی 
تا میدان ترمینال این شهرستان را به صورت مسیری مستقیم اصلاح کنیم. 
بر پایه این گزارش، در سفر نخست رئیس جمهوری به استان خوزستان، ۸.۵ 
همت پروژه مسئولیت اجتماعی و در سفر دوم ایشان نیز به همین مقدار 
پروژه جدید تعریف شد. خوزستان تنها استانی است که حدود ۱۷ همت پروژه  
مسئولیت اجتماعی دارد. از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تا امروز ۱۳۸۷ 
پروژه مسئولیت اجتماعی در خوزستان تعریف شده که تاکنون نزدیک به 
۳۸۰ پروژه به ارزش ۳.۵ همت به بهره برداری رسیده است. طرح توسعه آب 
و فاضلاب از جمله این پروژه هاست که وزارت نفت آن را تقبل کرده است و 
با توجه به نفت خیز و گازخیز بودن این استان و سهم ۶۰ درصدی در تولید 
نفت و ۱۱ درصدی در تولید گاز، وظیفه صنعت نفت است که مردم را از 

منافع نفت بهره مند کند.

 به مناسبت اقدامات ارزنده شرکت نفت و گاز اروندان در 
حوزه مسئولیت های اجتماعی؛ فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه 
هویزه از مدیرعامل شر کت نفت و گاز اروندان تجلیل کرد/تاکید 
مهندس عذاری اهوازی بر ادامه انجام مسئولیت های اجتماعی با 

همکاری بسیج
سرهنگ حاتم عبیداوی، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه هویزه برای 
اقدامات ارزنده شرکت نفت و گاز اروندان در حوزه های فرهنگی، مذهبی و 
مسئولیت های اجتماعی در این شهرستان از مهندس عذاری اهوازی و جمعی 
از روسای این شرکت تجلیل کرد. مهندس عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز اروندان با سرهنگ حاتم عبیداوی، فرمانده ناحیه مقاومت 

بسیج سپاه شهرستان هویزه دیدار و گفت وگو کردند.
عذاری اهوازی در این دیدار با اشاره به فعالیت های همیشه مثبت سپاه 
و بسیج و نقش آنان در این شهرستان گفت: شرکت نفت و گاز اروندان 
اقدامات خوبی در حوزه فرهنگی ، مذهبی و مناسبتهای دفاع مقدسی در این 
شهرستان انجام داده و در آینده نیز این مسیر ادامه خواهد داشت تا جامعه 
هدف بیشتری از اینگونه برنامه ها بهره مند شوند و در این راه نیازمند همکاری 
تمامی بخش ها هستیم. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان همچنین بر 
تدوام انجام مسئولیت های اجتماعی با همکاری ناحیه مقاومت بسیج سپاه 
این شهرستان تاکید کرد. در این دیدار سرهنگ عبیداوی نیز ضمن اشاره به 
حضور برجسته شرکت نفت و گاز اروندان در مناسباتی ملی و مذهبی و کمک 
به برگزاری آن ها از اقدامات این شرکت در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
در شهرستان هویزه تقدیر کرد. در پایان این دیدار فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج سپاه هویزه برای اقدامات ارزنده این شرکت در حوزه های مختلف در 
شهرستان هویزه، از مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان، امید نصیری رئیس 
روابط عمومی،  مصطفی سواری رئیس حراست و ناصر فراهانی سرپرست 

ترابری این شرکت با اهدا لوح، تجلیل کرد.

  پایین محلی، عضو شورای اسلامی شهر گرگان: رویکرد مدیریت 
شهری، ارتقای سرانه های عمومی در محلات است

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  به گزارش 
روابط عمومی شهرداری گرگان، صفرعلی پایین محلی، 
عضو شورای اسلامی شهر گرگان با بیان اینکه در دوره 
کنونی، مدیریت شهری گرگان توجه ویژه ای به ارتقای 
سرانه های عمومی در محلات دارد، گفت: در گرگان 
۱۰۹ محله داریم که بخش قابل توجهی از آنها در 
شاخص برخورداری از امکانات و سرانه ها، در سطح 
پایین تری قرار دارند. وی افزود: متاسفانه در سال های 

گذشته محرومیت در این محلات انباشته شده و اقداماتی که صورت گرفت، 
منجر به توزیع عادلانه امکانات و خدمات در همه جای سطح شهر نشد. 
پایین محلی یکی از نتایج توزیع ناعادلانه امکانات و سرانه های عمومی در 
شهر را حاشیه نشینی عنوان و خاطرنشان کرد: نبود زمین های ورزشی، نبود 
خانه های فرهنگ و حتی پایین بودن سطح فعالیت های عمرانی و کالبدی در 
محلات سبب شده ما در برخی مناطق شهر با آسیب های مختلف مواجه باشیم.

وی تاکید کرد: مدیریت شهری گرگان در تلاش است تا با اجرای طرح های 
مختلف فرهنگی و اجتماعی، سرانه های عمومی را در محلات مختلف ارتقا و 

امید را در میان شهروندان ایجاد کند.

به گزارش شانا به نقل از شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون، داود حبیبی پور روز پنجشنبه )نهم فروردین ماه( 
در سلسله بازدیدهای نوروزی خود از شرکت های فرعی و تابع شرکت ملی نفت ایران در جنوب غرب کشور، 
در شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون حضور یافت و ضمن بررسی فعالیت های شرکت نفت و گاز کارون، به 

ارائه راهکارهایی برای رفع چالش ها و موانع موجود پرداخت. 
وی با بیان اینکه شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون یکی از مهم ترین شرکت های استخراج کننده نفت 
کشور است که جایگاه ممتازی در سطح وزارت نفت و عرصه بین الملل دارد، افزود: یکی از وظایف مهم اداره 
بازرسی غیر از پایش، نظارت بر عملکرد، بررسی انجام کارها و همراهی و یاری رساندن به مجموعه هاست. 
رئیس بازرسی شرکت ملی نفت ایران، کمک به حل مسائل از طریق پیگیری های مؤثر و هماهنگی های داخلی 
و بین بخشی به منظور جلوگیری از مطول شدن فرآیند حل مسائل را از اولویت های رفتاری این اداره برشمرد. 
حبیبی پور افزود: باید با نهایت تدبیر و درایت، انگیزه سرمایه  انسانی برای رسیدن به اهداف بزرگ توسعه ای، 
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10291029

کارت ملی به شماره 4911507421به نام سیدمیثم کاشی فرزند سیدعلی در تاریخ 1402/11/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0320240711به نام زهرا کاشی در تاریخ  1403/1/18مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0827998465به نام عفت صابری قره جقه فرزند پرویز در تاریخ 1402/12/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0441081606به نام علیرضا هاشمی برزآبادی فرزند مرتضی در تاریخ 1402/11/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0322808286به نام مریم رستمی سانیانی فرزند علی حسین در تاریخ 1402/11/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
10311031

کارت ملی به شماره 3961473651به نام فروزان خزایی فرزند علی در تاریخ 1402/12/25 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 3962761888 و کارت ملی به شماره 3962761888 و گواهینامه پایه سوم  به شماره 
ملی 3962761888 و کارت مهارت فنی حرفه ای با شماره ملی3962761888  به نام فرهاد احمدوند فرزند محمد قربان 

در تاریخ 1403/1/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3960894376به نام موسی روزبهانی فرزند حشمت در تاریخ 1403/1/15 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

      
10641064

کارت ملی به شماره 4284245406به نام ابوالفضل مهری فرزند محرم در تاریخ 1402/11/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285073382به نام نصیبه رضایی فرزند معرفت اله  در تاریخ 1402/12/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت ملی به شماره 4284230980 و گواهینامه 2 به شماره  و کارت سوخت به 
شماره پلاک 88 ایران 315 د 53به نام کمال نیک پسند فرزند امامعلی در تاریخ 1403/1/22 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 88 ایران 315 د 53 و کارت ملی به شماره 4284230980 و گواهینامه 2 به شماره  
و کارت نظام وظیفه به شماره به نام کمال نیک پسند فرزند امامعلی در تاریخ 1403/1/22 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271827363به نام امیرحسین بیگدلی فرزند رسول در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4281972269به نام حسین فضلی فرزند محمد علی در تاریخ 1402/5/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2668916690به نام فاطمه حسنی فرزند امام علی در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271827363به نام امیر حسین بیگدلی فرزند رسول در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت نظام وظیفه به شماره 4120547876 و 6 فقره کارت بانکی و کارت ملی به شماره 4120547876 و 
گواهینامه پایه سوم به شماره 4120547876به نام محمد چراغی فرزند علی حیدر در تاریخ  1403/1/8مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569854672به نام زیبا علیپور فرزند منصور در تاریخ  1403/1/18مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 Mvm477fjah053317 و شماره موتور Irwz96r22n5041978  برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و شماره شاسی Natfbamd6h1041978 و شماره پلاک ایران 86-619 ج 57به نام حامد گلستانی فرزند 

حسین در تاریخ  1396/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0064931358به نام محمدعلی تشرعی فرزند عباسعلی در تاریخ 1402/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ایران86 - 846 ب 28 و گواهینامه پایه یکم به شماره 0452602580 و بیمه نامه 
خودرو به شماره ایران86- 846 ب 28به نام مهدی تشرفی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/1/16 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت ملی و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 4580028503به نام نفیسه سادات هاشمی فرزند سیدمهدی 

در تاریخ 1402/12/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه سوم و کارت دانشجویی ب شماره 40110441054022 به شماره ملی 
5200117151به نام ابوالفضل قاسمی فرزند حسین در تاریخ 1403/1/23 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 5200050057به نام عاطفه مرادی فرزند پرویز در تاریخ  1403/1/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت موتورسیکلت به شماره پلاک 753_22526 و کارت ملی به شماره ملی 4590723395به نام 
غلامرضا نعمتی فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/12/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره ملی 4580296842به نام محمدرضا کلانتری فرزند حسین در تاریخ 
 1402/12/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

                                                             سازمان ثبت اسناد واملاک کشور 
                                                          حوزه ثبت ملک منطقه یک گرگان 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 وماده 13 آئین  نامه 

قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره  140260312001012835  هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه  1402114412001000719  
تقاضای آقای  حمیدرضا شاهپور  عجمی به شماره شناسنامه 262 و کد ملی  
2121823441 صادره از گرگان فرزند صفر علی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 3000 مترمربع از پلاک شماره 258- اصلی واقع در اراضی 
عیسی محله بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از 
مالک رسمی به متقاضی دارد.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی  اعتراض داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دوماه اعتراض خود را باذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید . 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/01/26   تاریخ انتشار نوبت دوم :   1403/02/10

شناسه آگهی  :      1694691                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                

مهدی شاه مهری  
                                      سرپرست  اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک گرگان 

                                                                  از طرف غلامرضا قاسمی

سند کمپانی وانت نیسان تیپ 2400 مدل 1390 آبی روغنی 
 NAZPL140TBN280911شماره موتور 5۷446۷ شماره شاسی
شماره پلاک 49-158ط۷4 بنام سیمین کرم زاده فرزند یدالله 
شماره ملی424032۷301 محل صدور کهگیلویه مفقودو فاقد 

سند و برگ سبز خودرو سواری پژو 405 مدل 1396 رنگ 
خاکستری متالیک شماره موتور124K1104904  شماره شاسی 
49-384ج58  پلاک  شماره   NAAM01CE2HK124150
بنام سیدعبدالله حسینی منفرد فرزند سید محمد  شماره ملی 

425044۷316 صادره از کهگیلویه مفقودو فاقد اعتبار می باشد

    معاون عمرانی استانداری گلستان: احیای اراضی شیبدار و کاشت 
درخت در اولویت کاری مسئولین قرار گیرد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گلستان گفت: 
احیای اراضی شیبدار و کاشت درخت در اولویت کاری 

مسئولین قرار گیرد.
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، 
سیدمهدی مهیایی در آیین متمرکز افتتاحیه و کلنگ زنی 
پروژه های آبخیزداری گلستان در روز دوم هفته منابع 
طبیعی با عنوان مدیریت جامع حوزه های آبخیز اظهار کرد: 

مدیریت آبخیزداری و آبخوانداری در واقع مدیریت خاک و آب است.
وی ادامه داد: به دلیل لسی بودن اراضی به خصوص در شرق استان و ناپایداری خاک 
موضوعات مربوط به اراضی شیبدار و کاشت درخت باید در دستور کار اقدامات 

مسئولین قرار گیرد. 
مهیایی با بیان اینکه رواناب های اتفاق افتاده باعث ایجاد سیل می شود، تصریح کرد: 
در شمال گلستان و با سرازیری سیل و حمل خاک باعث خسارت های زیادی به 
کشاورزی استان می شود.  معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گلستان گفت: 
طرح مدیریت جامع آبخوانداری و آبخیزداری گلستان از سال گذشته شروع شده 

است و 5 حوزه اصلی آبریز استان گلستان مورد مطالعه قرار گرفته است. 
وی افزود: گلستان به عنوان دومین استان در کشور این مطالعات را به اتمام رسانده 

و به وزارت کشور ارسال کرده است. 
مهیایی با تاکید براینکه این طرح به صورت جامع باید انجام شود، ادامه داد: دستگاه 
های دیگر مثل جهادکشاورزی و آب منطقه ایی که بخشی از زهکشی این اراضی را 
به عهده دارد می تواند به خروج آب هایی که در حوزه آبریز به دلیل فلت بودن و عدم 

شیب مناسب باعث خسارت به کشاورزی استان می شود کمک کند.

 معاون امور زارعت وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد: بیش از 80 درصد از اهداف طرح جهش تولید در دیمزارها در سال زراعی جاری محقق شده است. به گزارش وزارت جهادکشاورزی، »علیرضا 
مهاجر« افزود: اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها در سال زراعی 1402-1403 در سطح 5.2 میلیون هکتار هدفگذاری شده و تاکنون 4.2 میلیون هکتار از این اراضی زیر کشت پاییزه رفته و 
انتظار داریم تا پایان فصل بهار بقیه اراضی کشت شود. معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: در فصل پاییز، بیشتر محصولاتی همچون گندم، جو، کاملینا، دانه های روغنی و گیاهان 
دارویی که جزو کالاهای اساسی هستند، در این طرح زیر کشت رفته اند. وی تصریح کرد: در سال زراعی جاری بیش از یک هزار میلیارد تومان تسهیلات با کارمزد کم به طرح جهش تولید در دیمزارها 
اختصاص یافته است. این مقام مسوول با بیان اینکه این طرح با مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( اجرا می شود، تصریح کرد: علاوه بر تخصیص تسهیلات یک هزار میلیارد تومانی، نزدیک به 500 
میلیارد تومان دیگر در قالب کمک های بلاعوض توسط ستاد اجرایی فرمان امام)ره( و وزارت جهادکشاورزی در حال پرداخت است و این مبلغ بیشتر به کارشناسان و محققان که در این طرح مشارکت 
دارند و برای تولید بذر ویژه دیم زارها پرداخت می شود. معاون وزیرجهاد کشاورزی اضافه کرد: در چهارمین سال از اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها، برای نخستین بار بذور دیم، بذرمال و به کود 
و سم آغشته شدند و در اختیار کشاورزان قرار گرفتند. وی اظهار داشت: در سه سال اخیر با وجود خشکسالی ها، با اقدامات انجام شده عملکرد تولید در واحد سطح در این طرح دست کم نزدیک به 

25 تا 30 درصد افزایش داشته است.

   تحقق 80 درصد از اهداف طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور

هلال احمر امید مردم در حوادث است و باید 
تقویت شود

محمدعلی شربتدار-گلستان| نماینده منتخب مردم شرق گلستان در مجلس شورای اسلامی در بازدید از خدمات هلال احمر در پایگاه 
مرحوم حاج امیر ابراهیمی سه راهی گالیکش و پست خدمات بشردوستانه شهید صادق شیبک شهرستان در تنگراه با اعلام حمایت همه 

جانبه از هلال احمر، این دستگاه امدادی را امید مردم در زمان حوادث دانست.

 به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر گلستان، روز پنج شنبه 23 فروردین، 
مهندس سید نجیب حسینی نماینده منتخب مردم شریف شرق گلستان در مجلس شورای 
اسلامی از پایگاه امدادونجات سه راهی گالیکش، یادمان مرحوم حاج امیر ابراهیمی و پست 

خدمات بشردوستانه شهید صادق شیبک شهرستان در تنگراه بازدید کرد.
وی در این بازدید با بیان اینکه از سال ها پیش عضو هلال احمر است اظهار کرد: کمک 
به دستگاه های امدادی همچون هلال احمر در واقع کمک به کسانی است که در سخت 

ترین شرایط قرار می گیرند و نیاز به همراهی دارند.
مهندس سید نجیب حسینی گفت: تفاوت کار شما هلال احمری ها با دیگر دستگاه ها 
این است که زمانی باید به مردم کمک کنید که نگاه فرد حادثه دیده بجز توکل به خداوند 
و شما به جای دیگری نیست و این کمک می تواند باعث نجات فرد شود و زندگی دوباره 

را به آن برگرداند.
نماینده منتخب مردم شرق گلستان در مجلس شورای اسلامی افزود: با عنایت به این 
موضوعات مهم، تامین تجهیزات هلال احمر و دستگاه های دیگری که برای نجات جان 
انسان ها تلاش می کنند امری بسیار ضروری و حیاتی است و همه مسئولین باید به آن 

بپردازند.
وی گفت: وقتی پایگاهی از هلال احمر مستقر می کنیم باعث می شود مردم به آن امید 
داشته باشند و با دیدن آن یاد نجات و کمک بیفتند، بنابراین باید امکانات و تجهیزات 

کامل در آن قرار داده شود.
مهندس سید نجیب حسینی با اشاره به جلسه ای که چندی پیش در ساختمان صلح 
با حضور دکتر کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر برگزار شده است گفت: در دوره جدید 
نمایندگی مجلس در فراکسیون هلال احمر برای تامین تجهیزات پایگاه های هلال احمر به 

ویژه پایگاه ورودی شرقی استان تلاش خواهم کرد.
وی درباره اهمیت پایگاه ورودی استان تصریح کرد: این پایگاه از این جهت حائز اهمیت 
است که به عنوان پایگاه ورودی استان  و پیشانی استان هرچه خدمات آن به مردم و مسافرین 
بهتر باشد ذهنیت بهتری در ذهن مسافرین درباره کل استان شکل خواهد گرفت و تمام 

مسئولین استان باید به این موضوع توجه کنند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و دبیر ستاد اجرایی خدمات 
سفر استان ایلام گفت: استان ایلام بعنوان پدیده نوظهور صنعت گردشگری 
کشور معرفی شده است. فرزاد شریفی در نشست با اصحاب مطبوعات و رسانه 
های استان در آستانه عید باستانی نوروز با تبریک فرارسیدن سال نو و ماه 
مبارک رمضان با بیان اینکه در حوزه کاری خود به دنبال کارهای ماندگار هستیم 
و نه ماندگاری خود، اظهارداشت: با تلاش تمامی دستگاه های ذیربط، خصوصا 
همکاران خود در این اداره کل، رسانه ها، صدا و سیما و ... استان ایلام بعنوان 
پدیده نوظهور گردشگری کشور معرفی شده که همین امر زمینه توسعه صنعت 
گردشگری در استان را فراهم کرده است. وی با اشاره به اینکه ستاد اجرایی 
خدمات سفر در استان متشکل از 27 دستگاه اجرایی است، افزود: در سالی که 
در انتهای آن قرار داریم بیش از 3 میلیون مسافر به استان ورود کرده که پیش 

بینی ما رشد این آمار در سال آتی است.
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان ایلام به همکاری 
مضاعف آموزش و پرورش در ایام نوروز و تابستان در اسکان مسافران اشاره کرد 
و افزود: هم اکنون 264 واحد اقامتی استان همچون هتل ها، بوم گردی ها، خانه 
های مسافر و ... در اقصی نقاط استان، آماده پذیرش مسافران نوروزی بوده و 
هم اکنون 85 درصد ظرفیت هتل های استان تکمیل شده است. فرزاد شریفی 
با اشاره به تقارن عید باستانی نوروز و ماه مبارک رمضان، بیان داشت: به همین 
علت بیشتر خدمات ما تا 9 فروردین ماه برقرار خواهد بود، اما با هماهنگی دیگر 
دستگاه های ذیربط، رستوران ها و مجتمع های بین راهی تا پایان تعطیلات 
نوروزی به مسافران عزیز، خدمات دهی خواهند کرد. وی با معرفی نرم افزار 
"ایلام بلد" بعنوان راهنمای مسافران نوروزی خاطرنشان ساخت: با هماهنگی 
صورت گرفته با شرکت مخابرات استان، مسافرانی که از دیگر نقاط کشور به 

استانش وارد می شود، از طریق پیامک لینک دانلود نرم افزاد "ایلام بلد" را 
دریافت کرده و مسافران نوروزی می توانند با دانلود این برنامه از نقاط دیدنی، 
باستانی و گردشگری استان اطلاع یافته و سفر خود را برای بازدید از نقاط دیدنی 
استان برنامه ریزی کنند. دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر استان ایلام برپایی 
نمایشگاه های صنایع دستی در برخی شهرستانها را از دیگر برنامه های این ستاد 
عنوان و تصریح کرد: نوروزگاه ها می توانند در ایجاد شور و نشاط اجتماعی نقش 
بسزایی ایفا کنند و برای این مهم برنامه ریزی خوبی صورت گرفته و نوروزگاه 

های استان هم اکنون فعال هستند.
شریفی از جذب 8 هزار و 522 گردشگر خارجی در سال گذشته خبر داد و گفت: 
این تعداد نسبت به سال ماقبل )1401( رشد 64 درصدی داشته و بیشتر این 

گردشگران از کشورهای عراق، گرجستان، کویت و چین بوده اند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان به فعالیت 100 
واحد بوم گردی در استان اشاره و تصریح کرد: در 2 سال گذشته 18 طرح 
گردشگری روستایی با 10 میلیارد تومان اعتبار آغاز به کار کرده که نسبت به 
سنوات ماقبل آن رشد قابل توجهی داشته است. فرزاد شریفی با اشاره به فعالیت 

های چشمگیر این دستگاه اجرایی در حوزه میراث فرهنگی بیان داشت: 15 
کاهش مختلف در جهت تعیین عرصه و حریم آثار باستانی استان انجام شده و 
افزون بر آن، آثار باستانی در حریم کناگذر شهر ایوان با اعتبار 3 میلیارد ریالی 
نجات یافته و یکی از مهمترین کارهای صورت گرفته در این حوزه تعیین مجدد 
عرصه و حریم شهر باستانی دره شهر بوده که تا پایان بهار 1403 به اتمام خواهد 
رسید. وی از هزینه 10 میلیارد ریالی بهسازی و ایمن سازی قلعه والی شهر 
ایلام خبرداد و یادآور شد: در راستای حفظ آثار باستانی استان، موزه باستان 
شناسی دره شهر با 4 میلیارد تومان تکمیل شده و امارت والی کهره هم برای 
بهره برداری به بخش خصوصی واگذار شده و همچنین 27 اثر ملی استان هم 

مرمت و بازسازی شده است.
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان به حضور صنایع 
دستی ایلام در نمایشگاه های بین المللی در بغداد، کربلا و حلبچه اشاره کرد و 
گفت: در 2 سال گذشته بیش از 43 میلیارد تومان تسهیلات به فعالان صنایع 

دستی پرداخت شده و حمایت خوبی از این صنعتگران بعمل آمده است. 
فرزاد شریفی در پاسخ به سوال ما در خصوص اقامت 12 ساله مدیریت حوزه 
علمیه در یکی از ساختمان های متعلق به میراث فرهنگی استان در روبروی 
قلعه والی شهر ایلام، گفت: این موضوع به حدود سال 1390 باز می گردد و 
علی رغم میل باطنی کماکان مدیریت حوزه علمیه استان در این ساختمان 
سکونت داشته و در حال رایزنی برای خروج این مدیریت از ساختمان میراث 

فرهنگی هستیم.
این نشست خبری در محل قلعه والی شهر ایلام و در فضایی باز و هوایی دلنشین 
برگزار شد که بر خلاف دیگر نشست های خبری در شرایطی متفاوت و ایده 

آل برگزارشد . 

ایلام؛ پدیده نوظهور گردشگری کشور

   جهش تولید کشاورزی با اتکا به نیروی انسانی متعهد و متخصص
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهادکشاورزی گفت: جهش تولید کشاورزی با اتکا به نیروی انسانی متعهد و متخصص امکان پذیر است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »هوشنگ محمدی« در پیامی ضمن تبریک »25 فروردین، 
روز ملی منابع انسانی« افزود: بخش کشاورزی نقش راهبردی در امنیت غذایی کشور و نقش تعیین کننده ای در تامین نیاز داخلی و ایجاد ارزش افزوده اقتصادی دارد. وی بیان داشت: اصلی ترین عامل اجرایی شدن راهبرد ها و برنامه 
های اجرایی این بخش، نیروی انسانی آن است که با مدیریت درست سایر منابع، می تواند بهترین نتیجه را در نیل به اهداف تعیین شده تامین کند. امروزه اعتلای بخش کشاورزی بیش از پیش نیازمند تلاش و اهتمام کارکنان این بخش 
است. محمدی ادامه داد: در این راستا مدیریت منابع انسانی، حیاتی ترین و ارزشمندترین عامل همه تحولات و کیفیت ارائه خدمات است. از این منظر راهبری و توسعه سرمایه انسانی، سیستم های برنامه ریزی جذب و نگهداری، مدیریت 
بهینه منابع مالی و دارایی ها، طراحی و سازماندهی ساختار و مشاغل، بهبود مستمر فرآیندهای انجام کار، بهره گیری از نظام های نوین مدیریت و فناوری، با تکیه بر ارزش ها و مولفه های فرهنگ جهادی در ارائه خدمات موثر و رضایت 
بخش به ذینفعان یکی از حوزه های کلیدی در تحقق اهداف وزارت جهاد کشاورزی را تشکیل می دهدوی تاکید کرد: سه برنامه اولویت دار »اصلاح و تقویت ساختار سازمانی«، »ایجاد تحول در نظام های سازمانی« و »بهبود سطح رفاه 

کارکنان« به عنوان راهبردهای اساسی در نظام جامع منابع انسانی وزارت متبوع هدفگذاری شده است.



کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 83ایران 753ص 66 و شماره موتور 0001784و شماره شاسی 118561به نام 
نرگس جم نژاد فرزند اکبر در تاریخ  1403/1/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

کارت ملی به شماره 2282439007به نام فرید روستا فرزند عظیم در تاریخ  1402/9/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
18661866

کارت ملی به شماره 3490344626به نام فاطمه شادکام فرزند ماشالله در تاریخ  1402/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20122012

کارت ملی به شماره 0312556144به نام هدیه آزادی فرزند اصغر در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

کارت ملی به شماره 4209961663به نام فضل اله الفتی نوروز آباد فرزند صیدعباس در تاریخ 1402/12/21 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 78/971ج72به نام اسمعیل آقاعلی فرزند رسول در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1272128164به نام میلاد حدادی فرزند علیرضا در تاریخ  1403/1/11مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1881640752به نام فهیمه جراح  زاده فرزند ایرج در تاریخ 1403/1/9 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 0040775712به نام سهیلا ایران پور فرزند شکر در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 3770110481به نام سعید خدایاری فرزند نصرت الله در تاریخ 1403/1/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانک ملی به شماره ملی 2111018112 به نام مینا رحیمی 
فرزند احمد در تاریخ  1402/12/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانک ایران زمین ، اقتصاد نوین ، سپه ، مهر 
ایران ، سرمایه ، مسکن ، ملت ، صادرات به شماره ملی 2110283270 به نام محمد فرازی فرزند فرزاد در تاریخ 

 1403/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک ملت ، رفا ، پاسارگاد به شماره ملی 4889615921 به نام داود اسحقی فرزند 
رضا در تاریخ  1403/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25032503

کارت ملی به شماره 9030309483 به نام حدیث مهدی پور نام پدر ویس مراد در تاریح06/06 /1402  و کارت 
ملی به شماره 1960095714به نام حبیب حبیبی فرزند علی  در تاریخ 1402/11/20 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1820539865 و کارت ملی به شماره 1820539865به نام مهزیار حسامی فرزند علی رضا  
در تاریخ 1402/12/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25۷125۷1

کارت ملی وگواهینامه فرزان باقری فرد با کد ملی 2282652657 نام پدر غلامحسین در تاریخ 1403/01/10 
مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد

کارت ملی به شماره 2549741961به نام علی نجات بخش اردکانی فرزند موسی  در تاریخ 1402/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به نام نعمت اله کلانتری فرزند 3510065115 در تاریخ 1402/11/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی  به شماره 2299430830به نام مهوش صفری فرزند کمال در تاریخ  1403/1/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه سوم به شماره 2301063321به نام زینب مقصودی فرزند علی در تاریخ 1403/1/9 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4269849614به نام درنا گله زن فرزند داریوش  در تاریخ 1402/6/19 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280989883به نام مجید رحمانی فرزند امام وردی  در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6550056993به نام محمد شمشیری فرزند خلیل در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 2292409704 به نام سارا قایم مقامی فرزند علی  در تاریخ  1402/12/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1818229323به نام نسرین گودرزی فرزند فرج الله در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2471794378به نام رسول رضایی فرزند حسین در تاریخ  1403/1/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2292761548به نام محمدرضا حمزوی فرزند حسن در تاریخ  1402/12/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300478986به نام زهرا مدنی فرزند محمد در تاریخ  1403/1/17مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2300800322به نام محمدهادی پورکریمیان فرزند اصغر در تاریخ 1402/12/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2298056153به نام مینا بن سعدون هویزه فرزند عبدالحسین در تاریخ 1403/1/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282683587به نام زهرا محبی فرزند علی اصغر  در تاریخ  1402/10/21مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2289326631به نام سلنا معاف پوریان فرزند حبیب و شناسنامه حبیب معافیان پوریان با 
کد ملی 2281582825نام پدر جواد در تاریخ  1402/11/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300590506به نام افسانه صالحی شور باخورلو فرزند محمد در تاریخ 1403/1/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

برگ سبز خودرو سواری سمند مدل 1391 به شماره موتور 124k0126263 و شماره شاسی 
NAAC91CC5DF و شماره پلاک 516 ن 59 ایران 77به نام افسانه ملا فرزند مرتضی در تاریخ 1392/2/15 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه یکم به شماره 2871255504به نام محمد بهروان فرزند اصغر  در تاریخ 1402/11/16 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 2210350352به نام حسن مردان رمجی فرزند حسین در تاریخ 1402/11/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
280۷280۷

گواهینامه  و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 5099715001به نام امیر قربان پور فرزند رمضان در تاریخ 
 1403/1/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2150596113 و گواهینامه به نام امید علی مرادی کروائی فرزند محمود در تاریخ 
 1403/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162161321به نام کبری محسنی مله فرزند محسن در تاریخ  1403/1/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5789830072به نام اسکندر خورشیدی پاجی فرزند خداداد در تاریخ 1402/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی و کارت سوخت  به شماره 126083620به نام سید حسین هاشمیان قمصری فرزند سید رضا در تاریخ 
 1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت موتور 151 39368 به شماره 3721112288به نام سهند مرادپور فرزند حیدر در تاریخ 
1403/1/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه و کارت ماشین به شماره پلاک 40-731و26 و کارت سوخت به شماره 0531042855به نام اسماعیل 
ده نمکی فرزند محمد در تاریخ  1403/1/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت ماشین به شماره پلاک 72-214ط 45 به شماره 2229683055به نام سیده 
سکینه حسینی فرزند سیدعلی در تاریخ  1403/1/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1229674187به نام مجید دهاقین فرزند عبدالعلی در تاریخ  1403/1/6مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره 0077624051به نام فرهاد فریدون زاده فرزند نادر در تاریخ  1401/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وتعدای عابر بانک به شماره 0010959300به نام زهره آنقی ضامن جانی فرزند علی در تاریخ 
 1403/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه وکارت موتوربه شماره پلاک 79623 ایران 141و کارت سوخت و 8 عدد کارت بانکی به 
شماره ملی0052937437به نام محسن امینی فرزند فیض اله در تاریخ  1402/11/18مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت .گواهینامه . به شماره ملی4198820538 .کارت خودرو به شماره موتور 2901399.به 
شماره پلاک 41ایران 868 س 69 به نام علی حسین آزاده سوری فرزند لطیف در تاریخ  1402/11/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29092909
 484QT32001241A و شماره موتور NAAD391Z9PY166980  برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و شماره شاسی NAAD391Z9PY166980 و شماره پلاک 81ه 276-21و سند کمپانی به نام شمس اله 

سربازی حاجی عطالو فرزند مظفر در تاریخ  1402/11/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره 48ل826-21 و کارت نظام وظیفه به شماره 5389758722 و کارت ملی به شماره 
5389758722 و کارت سوخت به شماره پلاک 48ل826-21 و کارت وسیله نقلیه به شماره 48ل826-21 و 
بیمه نامه خودرو به شماره 48ل826-21و کارت ایثار و معاینه فنی به نام ذوالفقار نوروزی فرزند اله یار در تاریخ 

1403/1/16 سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره  0312153503 و کارت ملی به شماره 0312153503به نام مجتبی عبدی پور اسطلخ 
فرزند بابک در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3340961212به نام سید قباد حسینی فرزند سیدکریم در تاریخ  1402/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 0058882251 و کارت وسیله نقلیه به شماره 25ط149-21 و کارت وسیله نقلیه به 
شماره 46ل492-21به نام قاسم صادقی شبویاری فرزند فروالدین در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 0084386789 و کارت ملی به شماره 0084386789 و گواهینامه سوم به شماره 
0084386789 و شناسنامه به شماره 0084386789به نام محمد اسکندری پورسانی فرزند مهربان در تاریخ 

1402/12/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4910531361به نام سوسن خسروی جاوید فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1689535581به نام فردوس حاجی محمدعلی زاده بنایی فرزند مرتضی در تاریخ 
1402/12/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

2کارت سوخت به شماره پلاک 79ن518-30 و کارت نظام وظیفه به شماره 4372024215 و کارت وسیله 
نقلیه به شماره 79ن518-30 و گواهینامه سوم به شماره 4372024215 و کارت ملی به شماره 4372024215و 
دوعدد سیم کارت به نام مقصود علی خانلو فرزند رجبعلی در تاریخ  1403/1/19مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 0521331080 و بیمه نامه خودرو به شماره 96ق172-30 و کارت سوخت به شماره 
پلاک 96ق172-30 و کارت وسیله نقلیه به شماره 96ق172-30به نام مبینا شمشیری فرزند روح اله در تاریخ 

1403/1/14 سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 84ق351-30 و کارت ملی به شماره 6740009600به نام احد آقاحسینی فرزند 
شعبان در تاریخ 1402/12/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 4030757409به نام ولی جعفری افتحاری فرزند صاحبعلی در تاریخ 1402/12/8 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40304030

مدرک کارشناسی رشته مهندسی برق فارغ تحصیل از دانشگاه مازندران صادره از وزارت علوم به 
شماره15938/11/43دتاریخ 1397/07/25 بنام غلام رضا یاراحمدی فرزند ماشاالله درتاریخ1401/01/01مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

گواهینامه  به شماره ملی 4060736260 به نام فرشاد قربانی فرزندفرامرز و کارت ماشین به شماره 623ص77ا
یران31،پژو405،مدل:84،شماره شاسی : 1610739،شماره موتور: 1248407342412484073424به نام 

زیور دالوند  در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502
کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارت پایان خدمت وکارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 21 ج256.46و به شماره 
ملی 5189143996به نام ابراهیم لقمانی فرزند زمان در تاریخ  1403/1/17مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2580217266به نام علی ساعی فرزند حسین در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5189732754به نام زینب گلرخ سیاه پیرانی فرزند غلامعلی در تاریخ 1403/1/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو وکارتهای بانکی وکارت بهداشت وکارت هوشمند راننده به شماره 
2593838477به نام مرتضی فرازی فرزند حسن در تاریخ 1403/1/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 2591964505به نام صفیه بیجارگشت فرزند هادی در تاریخ 1403/1/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2582364282به نام ثنا حسن نیاگورابی فرزند بهمن در تاریخ  1403/1/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷006۷006

کارت ملی به شماره 4501208147به نام آقای محسن نجفی فرزند محمدعلی در تاریخ 1402/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه خودرو به نام آقای حیدر شکربیگی فرزند علی محمد در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
۷009۷009

کارت ملی به شماره 0064747042 و گواهینامه پایه دوم  به شماره 0064747042 و  کارت اقامت ترکیه  به نام 
خانم  سارا سادات خوش نویس فرزند سید حسن  در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 SHSRE5890DU018953 کارت سوخت به شماره پلاک 40 789 د 44 و کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی
شماره موتور R20A91038634  شماره پلاک 40 789 د 44به نام خانم  خدیجه سلطان بلکه جانی فرزند محمد 

یار  در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چک به شماره 6102610455  و گواهینامه پایه سوم و موتور سیکلت  به شماره 2122701110 و کارت ملی 
به شماره 2122701110 و کارت نظام وظیفه به شماره 2122701110 و کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی 
NAALSRBYWFA514408 شماره موتور 1000162RR013111 شماره پلاک 20 345و74به نام 

آقای مرتضی آللهی فرزند حسن  در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شماره 0046568281به نام آقای حمیدرضا نوری فرزند علی در تاریخ 1402/12/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2871799407به نام خانم هایده زرقامی فرزند پرویز در تاریخ  1402/12/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷026۷026

کارت ملی به شماره 2150464845به نام کوثر قادی فرزند جمشید در تاریخ  1399/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6690067890به نام اسماعیل رئیسی فرزند عبدالحکیم در تاریخ 1402/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷043۷043

"کارت ملی به شماره 6209742688 و شناسنامه به شماره شناسنامه 45و با شماره ملی 6209742688 
و کارت نظام وظیفه به شماره 6209742688 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک  531 ه 44 ایران 
 43و شماره ملی  6209742688 و بیمه نامه خودرو به شماره 6209742688و شماره پلاک

 531  ه 44  ایران 43 و کارت بازنشستگی ذوب آهن به شماره 6209742688  و گواهینامه پایه دوم  به شماره 
6209742688به نام قدمعلی بابایی فرزند خداداد در تاریخ 1403/1/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است."
 

۷066۷066
کارت ملی به شماره 0077351630به نام اصغر عبداللهی فرزند حمید در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012173045به نام مینا قاسمی فرزند شعبان در تاریخ  1403/1/22مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1530384494به نام قهرمان اشکانی وردوق فرزند مبارکعلی در تاریخ  1403/1/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷089۷089

شناسنامه به شماره 108 و کارت نظام وظیفه به شماره 0559967039 و گواهینامه دوم به شماره 
0559967039به نام محمد براتی فرزند غلامرضا در تاریخ 1402/12/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

80638063
شناسنامه به شماره 0520026098به نام علی وصالی افضل فرزند حسن در تاریخ  1402/9/5مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80658065
کارت ملی به شماره 0380997878 و گواهینامه پایه دوم   و  گواهینامه موتور سیکلت و کارت شناسایی نیروهای 
مسلح به کد پرسنلی :2240326045900  به نام هادی صفرپور فرزند حسینعلی  در تاریخ  1402/11/10مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0372238408 و کارت وسیله نقلیه به شماره شماره شاسی :125G9540332 NBJو 
شماره موتور :0124NBG426891 و شماره پلاک :66136/614به نام سید علی موسویان خضرلو فرزند سید 

عبدالهادی در تاریخ  1402/12/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80۷080۷0
کارت ملی به شماره 5320195052به نام سیدعباس علوی فرزند سیدمحمد در تاریخ  1403/1/5مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1754077021به نام مهرانگیز اسماعیلی جلال آبادی فرزند صفر در تاریخ 1403/1/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
تکریم کارت به نام عوض عباسی فرزند ایاز در تاریخ  1402/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80۷880۷8

کارت ملی به شماره 0871755671 و شناسنامه به شماره 568به نام سکینه لشگری فرزند جعفر در تاریخ 
1403/1/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0312215215به نام زهره کاوه فرزند تورج  در تاریخ 1403/1/16 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

شناسنامه به شماره 2344به نام لیلا صالحی فرزند رحیم در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
9000590005

کارت وسیله نقلیه به شماره 167B0018600و شاسی NAAp41FE8HJ004520و پلاک 68ج484ایران 
10به نام محمد علی پور فرزند احمد  در تاریخ 1403/1/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0035521740به نام افتخار سادات امینی فرزند سید حسین در تاریخ 1403/1/21 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3932780140 به نام مهدی بیات فرزند عبدالحسن و همچنین  تعدادی سفته به مبلغ 
100میلیون تومان که بابت ضمانت از آقای قاسم علی پور افشار فرزند محمد به شماره ملی 3071781164 از  

در تاریخ 1403/1/21 مفقود گردیده است و از  اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0860340589به نام مژگان نیاوند فرزند محمد حسین در تاریخ 1403/1/21 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه 1403/01/26

شماره : 1905

 هشدار استاد سعید ناصری به کارفرمایان مشمول قانون کار:

مرجان عباس زاده/رشت-  مدیر کل بیمه سلامت گفت: تعداد زوجین نابارور که 
در سامانه بیمه سلامت استان گیلان نشان دار شدند 1943 نفر بوده و تا کنون بالغ 
بر127 میلیارد ریال در راستای دریافت خدمات درمانی آنها پرداخت شده است.

 دکتر عاطف راد با اشاره به طرح تحت پوشش قرار گرفتن زوج های نابارور در 
قالب قانون جوانی جمعیت مورد تاکید مقام معظم رهبری، اظهار کرد،با تحت  
پوشش قرار گرفتن خدمات درمان ناباروری، امکان استفاده از این خدمات برای 
همه زوجین نابارور فراهم شده است و خانواده های با درآمد متوسط و پایین هم 
می توانند بدون دغدغه مالی جدی از این خدمات درمراکزدانشگاهی نیزبهره مند 
هزینه های گزاف درمان بود که بیمه سلامت موفق شد بسته درمان خدمات شوند. وی یاد آور شد: یکی از دغدغه های زوجین، علاوه بر بحث ناباروری 

ناباروری را تا 9۰ درصد تعرفه دولتی در بخش های دولتی و 9۰ درصد تعرفه 
غیردولتی در سایر مراکز اعم از خصوصی، خیریه و عمومی غیردولتی تحت 

پوشش قرار دهد .
عاطف راد افزود: زوج های نابارور پس از نشان دار شدن درمراکز دولتی آماده 
دریافت خدمات درمانی و تشخیصی مانند آزمایشات مرتبط، سونوگرافی، 
رادیولوژی و دارو جهت تشخیص و درمان ناباروری می شوند که اگر با این اقدامات 

اولیه باردارنشدند آماده دریافت خدمات فوق تخصصی خواهند شد.
وی درپایان یاد آور شد: در صورتی که زوجین نابارور برای درمان به مراکز درمانی 

خارج از استان نیز مراجعه کنند مشمول این حمایت می شوند.

تاکنون بالغ بر ۱۲۷ میلیارد ریال برای زوج های نابارور هزینه شده است

     رکورد 3 برابری رشد تماشاچی سینماهای استان یزد 
  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد با اشاره به رکورد سه برابری رشد 
تماشاچی و فروش سال گذشته سینماهای استان، ابراز امیدواری کرد این روند 
افزایشی را در سال جدید نیز شاهد باشیم.  احسان عابدی افزود : سینماهای استان 
یزد در سال گذشته با 231 هزار و ۵7۶ نفر مخاطب 1۰ میلیارد و 1۵۶ میلیون تومان 
فروش کردند. وی اضافه کرد : این آمار در سال 14۰1 به ترتیب مخاطب و فروش 
برابر با ۸4 هزار و 73۵ نفر و فروش دو میلیارد و 73۰ میلیون و ۸42 هزار تومان 
بوده که بیانگر رشد سه برابری فروش سینماهای استان در سال گذشته و استقبال 
قابل تامل یزدیها از این بخش بوده است. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان به 
سیاست های حوزه سینمایی استان نیز اشاره و عنوان کرد: علاوه بر اهتمام به حمایت 
از تولید فیلم های کوتاه با موضوع خانواده، جوانی جمعیت، عفاف و حجاب، نماز و 
شعار سال، همچنین حمایت از تولید فیلم سینمایی با فیلمنامه مناسب، اقداماتی 
مانند برگزاری کارگاه های آموزشی، حمایت از پژوهش های کاربردی استان در 
حوزه سینما و برگزاری جشنواره ها در دستور استان در این حوزه است. عابدی ابراز 
امیدواری کرد در سال جاری نیز با توجه به وجود ظرفیت چهار هزار و 712 صندلی 
سینمایی در استان، شاهد تداوم این روند به ویژه پس از ماه مبارک رمضان و ایام 

تعطیلات نوروز باشیم.

   مدیر جهاد کشاورزی کلاردشت:  10هکتار زمین کشاورزی کلاردشت 
به چرخه تولید بازگشت

 مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کلاردشت از بازگشت 
1۰ هکتار زمین کشاورزی این شهرستان به چرخه تولید 
خبر داد. عباس درزی نیا اظهار کرد: بدنبال صدور دستور  
دادستان دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان کلاردشت، 
اکیپ اجرای احکام  قضایی شامل واحد حقوقی  و گشت 
131 مدیریت  جهاد  کشاورزی این شهرستان  با همراهی  
عوامل نیروی انتظامی با حضور در روستای پیمبور اقدام به 
قلع و قمع ساخت و ساز های غیرمجاز خارج از طرح هادی 
مصوب این روستا کردند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کلاردشت افزود: با کسب 
دستور قضایی 2 واحد پی ساختمان، 3 واحد انباری، 1 واحد آلاچیق و دیوارکشی، 
تفکیک و فنس کشی قلع و قمع و 1۰ هکتار زمین کشاورزی آزاد سازی و به چرخه 
تولید بازگشت. وی از شهروندان و روستائیان خواست هرگونه تغییرکاربری غیرمجاز 
در اراضی زراعی باغی اعم از تفکیک، دیوارکشی، خاکبرداری، خاک ریزی و احداث 

بنا را به مأمورین جهاد کشاورزی و  یا از طریق سامانه 131 اطلاع رسانی کنند.

   وقف 4300 مترمربع زمین به ارزش 43 میلیارد ریال برای معلولان و 
سالمندان رامسر

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه رامسر گفت: 4 هزار و 3۰۰ 
مترمربع زمین به ارزش 43 میلیارد ریال برای مجتمع 

توانبخشی معلولان و سالمندان رامسر وقف شد.
حجت الاسلام رسول علیخانی در گفت وگویی از ثبت یک 
وقف جدید در شهرستان رامسر خبر داد و اظهار کرد: واقفان 
حاج جمشید حجتی نیا و همسر مکرمه وی زمین مزروعی 
را به مساحت 4 هزار و 3۰۰ مترمربع وقف کردند. رئیس 
اداره اوقاف و امور خیریه رامسر ارزش تقریبی این وقف 
جدید را 43 میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: این زمین به نیت مجتمع توانبخشی 
معلولان و سالمندان حاج رحیم رحیم مشائی واقع در کتالم رامسر وقف شده است. 
علیخانی بیان کرد: این اقدام خداپسندانه و ثبت وقف باارزش نشان دهنده روحیه 

دینداری و سخاوت مردم رامسر است.

   بازدید گروه ارزیاب مدیریت کوچ، دفتر امور مراتع سازمان از مراتع 
شهرستان ایوان

 به گزارش روابط عمومی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان ایوان دکتر طهماسبیان و مهندس شاهرخی 
گروه ارزیاب مدیریت کوچ دفتر امور مراتع سازمان از منطقه 
گلوگاه ثابت تنگه کوشک واقع در شهرستان ایوان و مراتع 
قشلاقی بازدید و به منظور تشویق دامداران در خصوص 
رعایت تقویم کوچ بهاره با دامداران و عشایر منطقه دیدار 

نمودند.

  توقیف دو دستگاه سواری بعلت تخلفات دور دور و ایجاد صدای 
ناهنجار

محمدعلی شربتدار  : خبرنگار گلستان | به گزارش روابط 
عمومی پلیس راهور گلستان ؛   سرهنگ مهاجربسطامی 
رئیس راهنمایی و رانندگی استان از توقیف دو دستگاه 
سواری در محور ناهارخوران تخلفات دور دور و ایجاد 
صدای ناهنجار اگزوز که مزاحمت برای شهروندان داشتند 
خبر داد. ایشان تاکید داشتند پلیس به شدت با رانندگانی 

که معابر را برای شهروندان نا امن کنند برخورد می کند.

  مشاهده یک پلنگ در زرین آباد ایلام
مدیرکل حفاظت محیط زیست ایلام از مشاهده و 
ثبت تصویر گونه پلنگ ایرانی در یکی از زیستگاه های 
کوهستانی بخش زرین آباد از توابع شهرستان دهلران 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت 
محیط زیست ایلام، علیرضا محمدی با اعلام این خبر 
اظهار داشت: مستند سازی حضور این گونه حمایت شده 
با نصب دوربین تله ای توسط محیط بان "مهدی مامی" و 
با همکاری و همراهی افراد بومی منطقه انجام گرفت. وی با 
بیان اینکه امنیت زیستگاه و غذای مورد نیاز، دو عامل مهم در حفظ گونه پلنگ در 
زیستگاه های استان است بیان داشت: گشت و کنترل در زیستگاه ها توسط یگان 
های حفاظت محیط زیست شهرستان ها بصورت مداوم صورت می گیرد. مایه 
خوشحالی  ساکنان استان ایلام است  و امید است در حفظ و نگهداری این گونه 

ارزشمند همه ما کوشا باشیم.

   برگزاری جلسه برنامه ریزی برای اجرای ممیزی املاک در شهرداری 
رشت

مرجان عباس زاده/رشت- به گزارش مدیریت ارتباطات 
شهرداری رشت،این جلسه با حضور معاون معماری و 
شهرسازی، معاون برنامه ریزی و منابع انسانی، مدیر عامل 
سازمان فاوا، مدیر بازرسی و مدیر درآمدهای عمومی 
شهرداری رشت با محوریت منطقه 4 شهری در راستای 
برنامه ریزی برای اجرای ممیزی املاک برگزار شد.  گفتنی 
است، ممیزی املاک سبب توزیع عادلانه خدمات در 
شهرداری شده و با کارشناسی و شناسایی املاک موجود 
در این نواحی می توان آمار، اطلاعات و داده های موجود را به روزرسانی و در جهت 
افزایش منابع درآمدی بکار برد. لازم به توضیح است؛ پیمانکار این طرح با محوریت 
منطقه 4 شهری تعیین و طی هفته های آینده آغاز به کار خواهد کرد. همچنین تا 
تیرماه سال جاری سایر مناطق نیز با اولویت منطقه یک وارد فاز انتخاب پیمانکار 

شده و اجرای ممیزی املاک انجام می شود.

نماینده منتخب مردم شرق گلستان در مجلس شورای اسلامی در بازدید از خدمات 
هلال احمر در پایگاه مرحوم حاج امیر ابراهیمی سه راهی گالیکش و پست خدمات 
بشردوستانه شهید صادق شیبک شهرستان در تنگراه با اعلام حمایت همه جانبه از 

هلال احمر، این دستگاه امدادی را امید مردم در زمان حوادث دانست.
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر 
گلستان، روز پنج شنبه 23 فروردین، مهندس سید نجیب حسینی نماینده منتخب 
مردم شریف شرق گلستان در مجلس شورای اسلامی از پایگاه امدادونجات سه 
راهی گالیکش، یادمان مرحوم حاج امیر ابراهیمی و پست خدمات بشردوستانه 
شهید صادق شیبک شهرستان در تنگراه بازدید کرد. وی در این بازدید با بیان اینکه 
از سال ها پیش عضو هلال احمر است اظهار کرد: کمک به دستگاه های امدادی 
همچون هلال احمر در واقع کمک به کسانی است که در سخت ترین شرایط قرار 
می گیرند و نیاز به همراهی دارند. مهندس سید نجیب حسینی گفت: تفاوت کار شما 

هلال احمری ها با دیگر دستگاه ها این است که زمانی باید به مردم کمک کنید که 
نگاه فرد حادثه دیده بجز توکل به خداوند و شما به جای دیگری نیست و این کمک 
می تواند باعث نجات فرد شود و زندگی دوباره را به آن برگرداند. نماینده منتخب 
مردم شرق گلستان در مجلس شورای اسلامی افزود: با عنایت به این موضوعات مهم، 

تامین تجهیزات هلال احمر و دستگاه های دیگری که برای نجات جان انسان ها تلاش 
می کنند امری بسیار ضروری و حیاتی است و همه مسئولین باید به آن بپردازند. وی 
گفت: وقتی پایگاهی از هلال احمر مستقر می کنیم باعث می شود مردم به آن امید 
داشته باشند و با دیدن آن یاد نجات و کمک بیفتند، بنابراین باید امکانات و تجهیزات 
کامل در آن قرار داده شود. مهندس سید نجیب حسینی با اشاره به جلسه ای که 
چندی پیش در ساختمان صلح با حضور دکتر کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر 
برگزار شده است گفت: در دوره جدید نمایندگی مجلس در فراکسیون هلال احمر 
برای تامین تجهیزات پایگاه های هلال احمر به ویژه پایگاه ورودی شرقی استان تلاش 
خواهم کرد. وی درباره اهمیت پایگاه ورودی استان تصریح کرد: این پایگاه از این 
جهت حائز اهمیت است که به عنوان پایگاه ورودی استان  و پیشانی استان هرچه 
خدمات آن به مردم و مسافرین بهتر باشد ذهنیت بهتری در ذهن مسافرین درباره 
کل استان شکل خواهد گرفت و تمام مسئولین استان باید به این موضوع توجه کنند.

مرجان عباس زاده/رشت- مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان به 
مناسبت عید سعید فطر پیامی را صادر کرد که درمتن پیام آمده است: عید 
سعید فطر؛ عید بندگان مخلص خدا و عید مومنان و عابدانی است که سرخوش 
از نعمات ضیافت الهی در ماه مبارک رمضان در پیشگاه حضرت حق تعالی برای 

شکر و قدردانی حاضر می شوند.
محبوبی در ادامه افزود:ماه رمضان، ماه نزول قرآن و ماه میهمانی خداوند منان 

به پایان رسید و باری دیگر طلیعه  ماه شوال با دعای معنوی و زیبای »اللهم 
اهل الکبریاء و العظمه« گوش جانمان را می نوازد. در یادداشت وی آمده است؛ 
ایزدمنان را سپاس می گوییم که در ماه مبارک رمضان بار دیگر به ما توفیق 
عبادت و بندگی اش را عطا فرمود و فرصتی فراهم کرد تا با روزه داری و یاری از 
درگاه پرمهرش به آرامش دست یابیم. محبوبی در خاتمه پیام تبریک خود به 
روزه داران و ملت شریف ایران اسلامی و کارآفرینان و صنعتگران آورده است؛ 

اینجانب حلول ماه شوال و فرارسیدن عید سعید فطر، نماد برجسته رهایی 
از قیود مادی و عروج در فضای رحمت و آرامش الهی را به پیشگاه حضرت 
ولیعصر)عج(، مقام معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای 
)مدظله العالی( و همه مسلمین جهان به ویژه مردم ولایتمدار و شهیدپرور 
شهرستان گیلان و جامعه بزرگ صنعت و کارآفرینان تبریک عرض نموده، از 

خداوند متعال، رستگاری، عزت و کرامت همه مسلمانان را مسألت می نمایم.

هلال احمر امید مردم در حوادث است و باید تقویت شود

عید فطر نماد برجسته رهایی از قیود مادی و عروج در فضای رحمت و آرامش الهی است

  پیام تبریک معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت و مدیر روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان به مناسبت ۲۵فروردین روز ملی منابع انسانی:  روز ملی منابع انسانی؛ تلنگری بیدارکننده برای مدیران است
به گزارش واحدرسانه روابط عمومی وبین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، در پیام محمد ده بیدیان خطاب به کارکنان فاخر هلدینگ پتروپالایش اصفهان آمده است. در عصر جدید، بی شک توسعه و شکوفایی کشورها و سازمان ها 
مرهون تفکر، تلاش و مجاهدت های نیروی انسانی است. مدیریت منابع انسانی در شرایط بحران کار، یک ضرورت است و اگر به این مسئله باور داشته باشیم، سازمانی سرشار از انرژی، پویایی و خلاقیت خواهیم داشت. منابع انسانی سرچشمه 
تمام آن چیزهایی است که می تواند پایداری سازمانی را تضمین کند و اقدامات انجام شده توسط این سازمان آنقدر ارزشمند است که بر روی سایر منابع و حتی سیاست خارجی تأثیر گذار باشد. در چنین چارچوبی ضروری است؛ به هوش 
جمعی سازمان خود که از همکاری، تلاش و تعامل تیم های متنوع ناشی می شود فرصت دهیم، روش های سازمانی را اولویت بندی کنیم و اجازه دهیم راه حل های نوین ظهور کند تا همکاری بیشتری را با کارکنان در تمام سطوح شاهد 
باشیم. کارکنان منابع انسانی می بایست همواره با برنامه ریزی، مشاوره و با دلسوزی فراوان یار و یاور دیگر کارکنان بوده و توجه دائمی به کمیت و کیفیت خدمات ارائه شده به همکاران را مد نظر قرار دهند. در همین راستا کارکنان حوزه 
مدیریت منابع انسانی نیز باور دارند، که توفیق خدمت به سرمایه انسانی نعمت بزرگی است که خداوند تبارک و تعالی نصیبمان آنان کرده است. از این رو ضمن سپاس از این توفیق الهی، از خدمات ارزشمند شما عزیزان سپاسگزاریم و امید 
داریم در سایه همدلی، خرد جمعی و با نوآوری و خلاقیت در مسیر عزت و تعالی سازمانی بهترین ها را رقم بزنیم. اینجانب بار دیگر”2۵ فروردین” روز ملی منابع انسانی را به تمامی تلاشگران و ارزش آفرینان این عرصه تبریک گفته و امیدوارم 
در سال 14۰3 که از سوی رهبر معظم انقلاب به نام )جهش تولید با مشارکت مردم(نامگذاری شده است، با همدلی و همفکری و تلاش مضاعف همراه با دانش و اندیشه برتر در جهت عملکرد پویای هلدینگ پتروپالایش اصفهان در ارائه 

خدمات مطلوب برای رضایتمندی پرسنل خدوم در سال جدید قدم برداریم.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان از صدور حدود 1۰ هزار بیمه آتش سوزی منزل در اصفهان از طریق اپلیکیشن »اصپاک« خبر داد و گفت: اپلیکیشن اصپاک روزهای جمعه 
پوسته میوه های تر را از درِ منازل شهروندان جمع آوری می کند و در ازای آن به آنها امتیاز می دهد.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، مهدی بقایی با بیان اینکه سامانه اصپاک با هدف جمع آوری پسماندهای خشک از درِ منازل شهروندان راه اندازی شده است، گفت: در مرحله 
نخست، با تحویل هر نوبت پسماند خشک، مقدار آن در سیستم اصپاک ثبت می شود و زمانی که این عدد به میزان 2۵ کیلوگرم رسید یا ۵۰ امتیاز در نرم افزار ثبت شد، شهروندان می توانند از بیمه 

آتش سوزی منازل به مبلغ یک میلیارد و 4۰۰ میلیون تومان استفاده کنند.
او افزود: زمان حضور خودروهای جمع آوری پسماند خشک در منازل را خود شهروندان از طریق سامانه اصپاک در نوبت های صبح یا بعدازظهر درخواست می کنند.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان با بیان اینکه این سامانه علاوه بر بیمه آتش سوزی منزل، امتیازات دیگری نیز برای شهروندان دارد، افزود: این سامانه روزهای جمعه پوسته 
میوه های تر را از در منازل شهروندان جمع آوری می کند.

او خاطرنشان کرد: تاکنون حدود 1۰ هزار نفر بیمه آتش سوزی منزل را به واسطه این اپلیکیشن دریافت کرده اند و تمامی شهروندان از خدمات رسانی این اپلیکیشن رضایت کامل داشته اند.

   معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان خبر داد: صدور حدود 10 هزار بیمه آتش سوزی منزل در اصفهان 

توسعه و پیشرفت صنعت کشور نیازمند توجه به 
منابع انسانی است

صدیقه مدنی پور-اصفهان| صنعت نفت به عنوان پیشران توسعه کشور، نیازمند اقدام های جهادی و انقلابی با رویکرد دانش بنیان برای 
تحقق تمدن بزرگ اسلامی است و این جز با خلاقیت، نوآوری، علم، اندیشه، رشادت و ایثارگری شما در هر حوزه ای از سازمان میسر نخواهد شد.

مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان در گفتگو با واحد رسانه ای روابط عمومی هلدینگ 
پترو پالایش اصفهان ضمن گرامیداشت و تبریک روزمنابع انسانی به کلیه کارکنان این مجموعه 
گفت: روز ملی منابع انسانی در تقویم، تلنگری بیدارکننده برای مدیران خصوصی و دولتی در 
سطوح مختلف خرد و کلان است تا یادآوری کند که ایجاد سازمان ها برای نجات جوامع بشری 
از خطرها و بحران هاست.  به گزارش واحد رسانه ای روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پترو 
پالایش اصفهان، دکتر محسن قدیری، با اشاره به اینکه در عصر جدید، می توان بی شک توسعه 
کشورها، سازمان ها و تمدن ها را زائیده و مرهون تفکر و مهارت نیروی انسانی آنها قلمداد کرد 
از این  رو، نیروی انسانی به عنوان مزیت رقابتی در دنیا شناخته می شود گفت: صنعت نفت نیز 
از این قاعده مستثنا نبوده و اصلی ترین نقش در توسعه این صنعت کهن و پرافتخار برعهده 
نیروی انسانی آن است. وی با اشاره به اینکه موفقیت به وجود منابع انسانی وابسته است افزود: 
اگر ما مدیران نتوانیم با هم جهت سازی اهداف فردی و سازمانی، دانش، مهارت و انگیزه منابع 
انسانی را در مسیر تحقق اهداف سازمان به هم افزایی و بهره وری برسانیم، در پیشگاه ملت، 
سرمایه گذاران، مالکان و دیگر ذی نفعان سازمان هایمان، مسئول و پاسخگو خواهیم بود. دکتر 
قدیری، با اشاره به اینکه هریک از ما به عنوان بخشی از بدنه انسانی سازمان خود، همچون 
سلول هایی در هماهنگی با تمامیت بدن واره سازمانی فعالیت می کنیم و مسئولیتی اساسی 
در حیات و رشد این سازمان های زنده بر عهده داریم ادامه داد: با وجود تنگناهای اقتصادی 
و شرایط ناپایدار انگیزشی نباید در ایفای این نقش حیاتی کوتاهی کنیم. مدیرعامل هلدینگ 
پترو پالایش اصفهان تاکید کرد:روز 2۵ فروردین بهانه ای است برای تجلیل از نقش آفرینان و 
ثروت آفرینان سازمان که با وجود مشقت ها و سختی های فراوان، بار توسعه و تحول صنعت را 
بر دوش کشیده و پرچم پرافتخار ایران اسلامی را در عرصه بین المللی به اهتزاز در می آورند. 
وی تاکید کرد:پیوند روز منابع انسانی در«سال جهش تولید با مشارکت مردم« فرصتی است 
تا یادآوری کنیم که توسعه و پیشرفت صنعت و کشور نیازمند توجه و تمرکز بر منابع انسانی 
دانشی و تسهیل شرایط برای بروز خلاقیت و نوآوری و نقش آفرینی این سرمایه های ارزشمند و 
بی بدیل است تا ایران اسلامی را به سمت توسعه پایدار رهنمود سازد. دکتر قدیری افزود:همکاران 
عزیز و سرمایه های ارزشمند صنعت نفت؛ اگرچه رشد و توسعه صنعت نفت در شرایط تحریم و 
قبل از آن قابل تحسین و غیرقابل توصیف است ولی به این مسئله واقف هستیم که صنعت نفت 
به عنوان پیشران توسعه کشور، نیازمند اقدام های جهادی و انقلابی با رویکرد دانش بنیان برای 
تحقق تمدن بزرگ اسلامی است و این جز با خلاقیت، نوآوری، علم، اندیشه، رشادت و ایثارگری 

شما در هر حوزه ای از سازمان میسر نخواهد شد.

محمدعلی شربتدار  : خبرنگار گلستان | 
رئیس اداره منابع آب شهرستان های آق قلا 
و گمیشان گفت: پیرو گزارش های مردمی 
مبنی بر حفر شبانه چاه غیر مجاز در یکی 
از روستاهای شهرستان آق قلا ، همکاران 
و نیروهای تعادل بخشی اداره منابع آب 
شهرستانهای آق قلا و گمیشان با هماهنگی 
و همراهی نیروهای انتظامی و حضور به موقع ، 
ضمن توقف عملیات حفاری ، نسبت به انتقال 
ادوات غیر مجاز به پارکینگ آب منطقه ای 

اقدام نمودند.   به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، پهلوانی اظهار کرد: در راستای حراست و صیانت از منابع 
آب زیر زمینی ، در سال 14۰2 تعداد ۶۶ حلقه چاه غیر مجاز در سطح شهرستانهای آق قلا و گمیشان شناسایی ، انسداد و مسلوب 

المنفعه گردیدند.

مرجان عباس زاده/رشت- مدیر صندوق 
بازنشستگی کشوری استان گیلان از صدور 
احکام افزایش 2۰درصدی سال 14۰3 
بازنشستگان و وظیفه بگیران این صندوق 
ناشی از تصویب نامه هیات وزیران خبر داد.

سجاد محمدیان اظهارداشت: در اجرای 
تصویب نامه شماره 3۰34 مورخ 14فروردین 
ماه 14۰3 هیات محترم وزیران، برای بیش 
از 7۶ هزار نفر از بازنشستگان و موظفین 
تحت پوشش صندوق بازنشستگی کشوری 
مدیریت استان گیلان، احکام حقوق با ضریب 2۰درصد صادر شده است. محمدیان افزود: تصویر احکام حقوق سال 14۰3 
بازنشستگان عزیز در سایت صندوق به نشانی cspf.ir بارگذاری شده و قابل مشاهده است. وی تصریح کرد: با هماهنگی 
سازمان برنامه و بودجه کشور تلاش می شود که این افزایش 2۰درصد با حقوق فروردین ماه برای بازنشستگان پرداخت شود.

توقف عملیات حفاری ادوات غیر مجاز در شهرستان آق قلا در پی گزارش  صدور احکام سال ۱۴۰۳ بازنشستگان کشوری با اعمال ضریب ۲۰درصد 
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بازیکن پیشین استقلال درباره گلزنی بلانکو در این دیدار افزود: بلانکو یک بازیکن حرفه ای است و توانسته بار گلزنی استقلال را در خط حمله به دوش بکشد.
امین منوچهری، بازیکن پیشین استقلال درباره برتری این تیم مقابل آلومینیوم اراک در لیگ برتر اظهار کرد: استقلال بازی را خوب شروع کرد و چندین موقعیت گلزنی داشت که 

استفاده نکرد اما در دقایق آخر نیمه اول توانست روی تیزهوشی بلانکو با گل برسد و ۳ امتیاز را کسب کند.
او ادامه داد: شرایط برای استقلال به لحاظ کسب امتیازات در بازی های پیش رو سخت تر شده بنابراین باید با تمرکز بیشتری در ادامه بازی های لیگ برتر به میدان برویم. باید با ایجاد 

آرامش بین مدیریت و کادر فنی، ۷ بازی حساسی که پیش رو داریم را با موفقیت سپری کنیم تا ان شاءالله در پایان فصل به قهرمانی برسانیم.
بازیکن سابق استقلال درباره گلزنی بلانکو در این دیدار افزود: بلانکو بازیکن حرفه ای است و توانسته بار گلزنی استقلال را در خط حمله به دوش بکشد. بلانکو نشان داد که بازیکن 

باهوشی است و قدر موقعیت ها را می داند. استقلال مهاجمان خوبی دارد که هرکدام از آنها می توانند در ترکیب ثابت تیم به میدان بروند.
منوچهری درباره غیبت نکونام در بازی بعدی استقلال در لیگ برتر بیان کرد: غیبت نکونام روی نیمکت استقلال قطعا تاثیرگذار است. حضور نکونام روی نیمکت به بازیکنان انگیزه 

می دهد تا بتوانند در بازی به موفقیت و رسیدن به گل تلاش کنند. به نظرم داور در اخراج نکونام کمی سخت گیرانه عمل کرد.

 بلانکو بار گلزنی استقلال را به دوش کشیده است

بیرو به جام حذفی می رسد؟تأثیر طارمی بر نقل و انتقالات اینتر
مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان و 
پورتو، به دنبال اخذ تابعیت کشور پرتغال است که این 
موضوع کار اینتر در جذب بازیکنان غیر اتحادیه اروپا 
را آسان تر می کند. به گزارش گل ایتالیا، رخ دادن این 
اتفاق محتمل به نظر می رسد زیرا مهاجم ایرانی از سال 
2019 به طور مداوم در پرتغال زندگی می کند، بیش 
از یک سال است که صاحب خانه ای در ویلا نوا دگایا 
شده و پسرش هم در این کشور به دنیا آمده است. اخذ 
تابعیت پرتغال، استراتژی اینتر یعنی تیم بعدی طارمی 

در نقل و انتقالات تابستانی را تغییر می دهد چرا که نراتزوری می تواند دو بازیکن غیر اتحادیه اروپا به خدمت بگیرد. 
با این حال مراحل اداری اخذ تابعیت طارمی باید قبل از اینکه قرارداد او با افعی ها در سازمان لیگ ایتالیا ثبت شود، 
پایان یابد. اینتر باشگاهی است که در طول تاریخش همواره به بازیکنان غیر اتحادیه )آخرین مورد تیژون بیوکنن از 
کانادا( مخصوصاً از امریکای جنوبی توجه ویژه ای داشته و اگر طارمی نمی توانست پاسپورت پرتغالی بگیرد، نراتزوری 
فقط در فصل 25-2024 قادر به جذب یک بازیکن با چنین مشخصاتی بود. طبق قوانین، هر باشگاه ایتالیایی می تواند 
دو بازیکن غیر اتحادیه اروپا در هر فصل جذب کند که یکی از آنها بدون محدودیت و دومی به شرط انتقال یکی از 

بازیکنان غیر اروپایی کنونی به تیمی غیر ایتالیایی است.

بازی های سال جدید برای پرسپولیس با یک شوک 
بزرگ آغاز شد و علیرضا بیرانوند گلر شماره یک این 
تیم با آسیب دیدگی از ناحیه مچ دست در اردوی تیم 
ملی مواجه شد و نتوانست تیمش را در اولین بازی سال 
مقابل گل گهر همراهی کند. تاندون مچ دست بیرانوند 
دچار پارگی خفیف شده که باعث شد او دستش را گچ 
بگیرد. بیرانوند که پس از بازی با گل گهر، دومین بازی 
پرسپولیس در سال جدید که دیشب مقابل ملوان برگزار 
شد را از دست داد، احتمالاً به بازی بعدی تیمش مقابل 

صنعت نفت هم نخواهد رسید و باید به اجبار استراحت کند. علیرضا بعد از مصدومیت در یک جمع خصوصی گفته بود 
که همه تلاشش را می کند تا به بازی پرسپولیس مقابل آلومینیوم در جام حذفی برسد و غیبتش در بازی های پرسپولیس 
از ۳ بازی بیشتر نشود. طبق خبرهای رسیده، بیرانوند قرار است قبل از بازی هفته آینده پرسپولیس مقابل صنعت نفت 
دوباره از دستش MRI  بگیرد تا مشخص شود روند درمانش تا چقدر مؤثر بوده و چه زمانی می تواند تمرینات گلری را 
آغاز کند. به نظر می رسد علیرضا بعد از گرفتن  ام آرآی مجدد از دستش می تواند گچ را برداشته و کم کم تمرینات 
تخصصی را شروع کند. گفتنی است بیرانوند این روزها به صورت اختصاصی تمرین می کند تا فرم بدنی خود را حفظ 

کند و بتواند بلافاصله بعد از باز کردن گچ دستش، تمرینات تخصصی گلری را از سر بگیرد.

    انتظار نداشتم این همه بازی برای فاینورد انجام دهم
ستاره ایرانی به انجام صدمین بازی با پیراهن فاینورد واکنش نشان داد و 

عنوان کرد رسیدن به این رکورد بسیار شیرین بود.
علیرضا جهانبخش، یک شنبه هفته گذشته در دیدار مقابل آژاکس صدمین 
بازی رسمی خود را برای فاینورد انجام داد. جهانبخش در گفت وگو با رسانه 
رسمی فاینورد که مصاحبه آن در صفحه یوتیوب این باشگاه منتشر شده 
است، گفت: هفته بسیار خوبی بود. البته برای خودم، صدمین بازی را برای 
باشگاهم انجام دادم؛ و از طرفی یک بازی بسیار زیبا مقابل آژاکس داشتیم. 
از رسیدن به این افتخار لذت می برم.  بلافاصله بعد از بازی در رختکن فضای 
بسیار خوبی حاکم شد. همه واقعاً خوشحال بودند. به خاطر این پیروزی یک 
مهمانی کوچک گرفتیم و به شادی پرداختیم. دوشنبه تعطیل بودیم و روز 

سه شنبه همه با لبخند وارد باشگاه شدند.
فاینورد در دیدار این هفته در لیگ هلند با نتیجه پرگل ۶ بر صفر آژاکس را 
در هم کوبید و جهانبخش که در این مسابقه روی نیمکت قرار داشت در دقیقه 
۷۷ وارد زمین شد و به این ترتیب، صدمین بازی رسمی اش با پیراهن فاینورد 
را تجربه کرد. او توانست دروازه حریف را نیز باز کند ولی گلش مردود اعلام 
شد و به همین خاطر بازی با همان شش گل به سود فاینورد به پایان رسید.

این بازیکن ایرانی در بخش دیگری از صحبت هایش نیز افزود: توضیح این 
که چقدر رسیدن به این رکورد مهم است و چقدر خوشحالم، کمی دشوار 
است. وقتی به اینجا آمدم هرگز انتظار نداشتم این همه بازی برای فاینورد 
انجام دهم. چه روز و چه لحظه باشکوهی بود که به رکورد صدمین بازی 
برای تیمم رسیدم. جهانبخش و آرنه اسلات )سرمربی فعلی فاینورد( از زمان 
حضورشان در آلکمار همدیگر را می شناختند. او درباره حضورش در فاینورد 
گفت: آرنه اسلات من را می شناخت و از من خواست که به فاینورد بیایم. 
وقتی پیشنهاد فاینورد به دستم رسید زیاد فکر نکرده ام. من رابطه خوبی با 
او دارم و شناخت خوبی از هم داشتیم. آمدنم به این جا خیلی خوب بود. من 
در سه سال گذشته فراز و نشیب های زیادی را در تیم تجربه کردم. فینال 
لیگ کنفرانس، قهرمانی پارسال خیلی لحظات ویژه ای بودند. امسال هنوز جام 

حذفی را داریم و می توانیم در این رقابت ها به قهرمانی برسیم. 
جهانبخش از تابستان 2021 با فاینورد قرارداد دارد و در این فصل عمدتا به 
عنوان بازیکن ذخیره در ترکیب تیمش حضور داشت. این مهاجم فصل گذشته 
در سالی که فاینورد قهرمان هلند شد، 2۸ بازی انجام داد و قراردادش در 
تابستان به پایان می رسد و باید دید سران تیم فاینورد تصمیم به امضای قرارداد 
جدید با او خواهند گرفت یا این بازیکن به سمت درهای خروج خواهد رفت؟

 گلزنی مجدد شهاب زاهدی در جی لیگ
مهاجم ایرانی تیم آویسپا فوکوئوکا دوباره موفق شد برای تیمش در لیگ 
ژاپن گلزنی کند. در هفته هشتم جی لیگ ژاپن، تیم آویسپا فوکوئوکا میزبان 
سانفرس هیروشیما بود و توانست تیم دوم جی لیگ را با تساوی یک بر یک 
متوقف کند.در این دیدار شهاب زاهدی باز هم توانست برای تیمش تاثیرگذار 
باشد و گل تیمش را در دقیقه 22 روی پاس یوزاوا به ثمر برساند. البته 
شوساساکی تنها ۳ دقیقه بعد برای هیروشیما گل تساوی را به ثمر رساند تا 
تیم زاهدی با 10 امتیاز در رده دوازدهم قرار گرفت.زاهدی در این دیدار یک 

کارت زرد گرفت و در دقیقه ۷۷ تعویض شد. 

  برای تمدید قراداد با من صحبت نشده است
بازیکن پرسپولیس در مورد رقابت برای قهرمانی در لیگ برتر گفت: همه 

چیز دست استقلال است و منتظر لغزش این تیم هستیم.
 مهدی ترابی پس از پیروزی مقابل ملوان گفت: به همه هواداران تبریک 
می گویم و امیدوارم راضی بوده باشند. می دانستیم بازی سختی داریم چون 

ملوان یکی از تیم های خوب لیگ است. خدارا شکر سربلند بیرون آمدیم.
او در مورد شرایط حضور پرسپولس در کورس قهرمانی گفت: تلاشمان 
را می کنیم که همه بازی ها را برنده شویم اما همه چیز دست استقلال است. 
آنها یک امتیاز بالاتر هستند و باید منتظر لغزش آنها باشیم. بازی به بازی 

پیش می رویم و الان فقط به فکر بازی با نفت هستیم. 
ترابی در مورد اینکه به عنوان بهترین بازیکن ماه انتخاب شده است بیان 
کرد: از همه کسانی که انتخابم کردند تشکر می کنم و امیدوارم لیاقتش را داشته 
باشم.بازیکن پرسپولیس در واکنش به اینکه گفته شده گل این تیم آفساید بوده 
است، اظهار کرد: ما کار خودمان را می کنیم. درباره کسی صحبت نمی کنیم. 

بازی به بازی هم پیش می رویم. امیدوارم برایمان اتفاق خوب پیش بیفتد. 
او در مورد تمدید قرارداد با پرسپولیس گفت: هنوز شرایط تغییر نکرده 
است. اولین مرحله صحبت کردند اما هنوز صحبت دیگری نشده است.او در 
مورد صحبت با تیم های دیگر گفت: با هیچ باشگاهی تا الان صحبت نکرده ام. 

 کریستیانو رونالدو مشتری پیدا کرد
یک باشگاه پرتغالی به شدت به جذب کریستیانو رونالدو برای فصل بعد 
علاقه دارد.کریستیانو رونالدو بعد از جدایی از منچستر یونایتد راهی لیگ 
عربستان شد و با النصر قرارداد سه ساله امضا کرد.این فوق ستاره پرتغالی 
روزهای بسیار خوبی را در النصر تجربه می کند و حضور او باعث شده تا لیگ 
عربستان به کلی متحول شود و بازیکنان بزرگ زیادی راهی این لیگ  شوند.

رونالدو یک  فصل دیگر با النصر قرارداد دارد و البته باشگاه عربستانی به شدت 
به تمدید قرارداد او علاقه دارد.صفحه باشگاه النصر در توییتر مدعی شد که 
یک باشگاه پرتغالی به شدت به جذب کریستیانو رونالدو علاقه دارد و می خواهد 
این بازیکن را برای فصل بعد جذب کند بدون آن که از نام این باشگاه سخن 
به میان آورد.رونالدو در پرتغال برای اسپورتینگ بازی کرده است و به احتمال 
خیلی زیاد این باشگاه دوست داشته باشد که بار دیگر این فوق ستاره بزرگ را 
در ترکیب خود داشته باشد.البته جدایی کریستیانو رونالدو باتوجه به جایگاهی 
که در النصر دارد و البته درآمد بالایی که او در فوتبال عربستان دارد تا حدود 
زیادی بعید است و باید دید که آیا او قراردادش را تمدید می کند و یا دوباره 

به فوتبال اروپا برمی گردد؟

  تنها استقلال و پرسپولیس برای قهرمانی می جنگند
پیشکسوت پرسپولیس گفت: انتظار داشتم تیم های بیشتری برای قهرمانی 
رقابت کنند، اما عملکرد سپاهان و تراکتور در نیم فصل دوم به گونه ای بود 
که از کورس قهرمانی خارج شدند.پایان رافت گفت، پس از پیروزی سرخ 
پوشان برابر ملوان بندر انزلی اظهار کرد: هر چقدر که لیگ به روزها و هفته 
های حسای خود نزدیک می شود، جدال بین دو تیم استقلال و پرسپولیس 
بیشتر می شود. از شروع لیگ این دو تیم مشکلات زیادی در فوتبال آماتور 
ما داشتند و نبود زمین، امکانات، پول و... شرایط سختی را برای تیم ها و به 
ویژه استقلال و پرسپولیس رقم زد.وی گفت: امسال کیفیت تیم ها به گونه 
ای بود که از شروع فصل این طور به نظر می رسید که 5 تیم برای قهرمانی 
رقابت می کنند اما فعلا تنها 2 تیم استقلال و پرسپولیس برای قهرمانی می 

جنگند و تیم های تراکتور و سپاهان از کورس قهرمانی عقب ماندند.

محمود رضایی  ایده روز  |  استقلال و پرسپولیس، همچنان در انتظار مالکیت جدید.

     گویا بانک ملت و 
هلدینگ زیر مجموعه 

آن توان مالی لازم یا 
مصوبه مدیریتی مربوط 

به پرداخت بیش از 
۲ هزار میلیارد تومان 

برای تملک سهام 
پرسپولیس را ندارد.

ده
چکی

سرخابی ها به »لیگ نخبگان« می رسند؟

بلاتکلیف ماندن دو باشگاه پرطرفدار پایتخت و تفکیک نشدن مالکیت آنها از یکدیگر با وجود هشدارهای کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، یک بار دیگر آنها را در خطر حذف از مسابقه های لیگ قهرمانان فوتبال قاره کهن قرار داده است. در 
ماه های اخیر، مالکیت استقلال و پرسپولیس به شماری قابل توجه از بانک ها و دوایر دولتی پیشنهاد شد اما تقریباً 

همه آنها از پذیرش این امر سرباز زدند و حاضر به تقبل اداره آنها نشدند.
 دو باشگاهی که اگرچه بیشترین هواداران را دارند اما هم با مخارج و هیاهوهای مضر عجین اند و هم درآمدزایی شان 
در قیاس با هزینه  کرد آنها نزدیک به صفر است. در این میان، AFC که بر اساس قواعد رایج فوتبال آسیا و به واقع کل 
جهان، نمی تواند با حضور همزمان دو یا چند باشگاه که مالکیت مشترک دارند، در مسابقات قاره ای خویش موافقت 

کند، در چند سال اخیر این مورد را به استقلال و پرسپولیس گوشزد کرده است.
 با این حال، هر بار این مهلت  واگذاری رعایت نمی شود و با تفکیک نشدن دو باشگاه به لحاظ مدیریتی و عدم 
تعیین مالکانی مجزا برای آنان حکم اخراج یک یا هر دو باشگاه از لیگ قهرمانان آسیا صادر و اجرایی شده است. این 
بار نیز واپسین مهلت سرخابی ها برای جدا شدن مدیریت شان از یکدیگر 10 اردیبهشت 140۳ تعیین شده و چون 
تلاش های صورت گرفته در این زمینه جواب نداده، این بیم بعدی وجود دارد که کنفدراسیون آسیا یک بار دیگر 

عذر هر دو باشگاه را بخواهد.
 این احتمال زمانی تشدید می شود که در نظر بگیریم امسال لیگ قهرمانان آسیا به »لیگ نخبگان« تغییر نام داده 
و به تبع آن دقت بیشتری صرف شناسایی تیم های واجد شرایط صورت می پذیرد و فقط به جذب برترین و کامل ترین 

باشگاه ها اکتفا می شود. در این فرایند، تازه سهمیه اکثر کشورهای قاره خود به 
خود پایین تر می آید و به واقع مو را از ماست می کشند تا باشگاه های منتخب 
واقعاً استاندارد، حرفه ای، صاحب شرایط شفاف و البته مالکیت های غیرمشترک 
باشند. مواردی که به سختی برای دو تیم بزرگ پایتخت نشین مصداق دارد و آنها 
به واقع مظاهر روشن خودکفا نبودن و نداشتن اصول استاندارد تلقی شده اند و 
فقط خرج تراشی کرده و بدهی های انباشته آنها به ارقامی نجومی رسیده است. 
درست است که باشگاه های صنعتی نیز هزینه هایی نجومی در راه تقویت خویش 
داشته اند اما چون آنها از محل بودجه کارخانه ها و صنایع مختلف کشور تغذیه 
مالی می شوند، هرگونه عدم شفافیت مالی و خرج های بی رویه شان بازتابی کمتر 

از هزینه تراشی های سرسام آور سرخابی های پایتخت دارد. 
دیر کرد همیشگی سرخابی های تهران در رسیدن به تعرفه ها و بیلان های 
مالی لازم و تبدیل شدن به مؤسسات اقتصادی خودکفا و حتی عجز در تفکیک 
مالکیت های مشترک شان در سال های اخیر چنان تأسف آور بوده که اسباب حیرت 
هر ناظر بی طرف و البته اندوه بیکران خیل هواداران دو تیم شده که برای حضور 
تیم های محبوب شان در جام باشگاه های آسیا لحظه شماری می کنند اما هر سال 
)منهای فصل پیش که پرسپولیس مجوز حضور گرفت( با شنیدن خبر حذف 
تیم شان از آسیا بشدت مأیوس می شوند. حالا باید دید تا پایان مهلت کم باقی 
مانده معضل واگذاری سرخابی ها به پایان می رسد یا باز هم باید شاهد حذف تلخ 

آنها از حضور در رقابت های باشگاهی آسیا باشیم.

  امروز؛ آگهی 81 درصد سهام پرسپولیس
بعد از رد خرید سهام پرسپولیس توسط هیأت مدیره تأمین اجتماعی و عدم 
تصویب آن در هیأت عالی واگذاری در جلسه وزارت اقتصاد، تصور می شد فروش 
این سهام به یک بانک ، آخرین گزینه برای نجات دو تیم پرهوادار فوتبال ایران باشد 
اما حالا شیوه خرید شراکت ی به میان آمده است. برنا، صبح پنجشنبه جزئیات 
جدیدی از روند واگذاری پرسپولیس منتشر و اعلام کرد قرار است امروز شنبه 25 
فروردین، ۸1 درصد از سهام این باشگاه در روزنامه آگهی    شود: »گروهی متشکل 
از پنج بانک، این سهام را می خرند و یکی از این بانک ها عمده سهام را )احتمالاً 
4۶ درصد( در اختیار خواهد گرفت.« ماجرای کافی نبودن واگذاری 51 درصدی 
سهام پرسپولیس به یک بانک ، دوشنبه شب در برنامه فوتبال برتر به اطلاع مردم 
رسید و فاش شد که تا ۸1 درصد سهام منتقل نشود، مشکل کنفدراسیون فوتبال 

آسیا با دو باشگاه پایتخت ایران حل و فصل نخواهد شد. 
بر همین اساس، گویا بانک ملت و هلدینگ زیر مجموعه آن توان مالی لازم 
یا مصوبه مدیریتی مربوط به پرداخت بیش از 2 هزار میلیارد تومان برای تملک 

سهام پرسپولیس را ندارد.
 حالا شراکت پنج بانک برای تقسیم سهم های باشگاه پرسپولیس از طریق 
فرابورس، حرف جدیدی است که باید دید عاقبتش به کجا خواهد انجامید. روز 
چهارم اردیبهشت به عنوان آخرین مهلت تعیین تکلیف مالکیت پرسپولیس 
مشخص شده و باید دید تا آن روز، سرخابی ها موفق به کسب مجوز در اولین دوره 
لیگ نخبگان آسیا می شوند یا خیر. در خبر اخیری که منتشر شده آمده است که 
بعد از اعطای 4۶ درصد سهام به بانک اصلی که بانک ملت خوانده می شود؛ ۳5 
درصد باقی مانده بین دیگر بانک ها تقسیم خواهد شد تا بالاخره این اتفاق مهم 
یعنی واگذاری باشگاه پرسپولیس به سرانجام برسد. البته باید ۸1 درصد سهام دو 
باشگاه پرسپولیس و استقلال عرضه شود تا کنفدراسیون فوتبال آسیا با واگذاری 

این دو باشگاه موافقت کند.«

دسته گلی که کامل به آب رفت؛ خداحافظ پرافتخاترین تیم داوری ایران!
با خداحافظی محمدرضا منصوری، حالا دیگر اثری از پرافتخارترین تیم 

داوری ایران چه در لیگ داخلی و چه در سطح جهانی نخواهد بود.
 به گفته محمدرضا منصوری، دیدار پرسپولیس و ملوان در هفته بیست و 
سوم، آخرین قاب پرچم زدن او در زمین فوتبال بود و او برای همیشه قضاوت 

و پرچم زدن را کنار گذاشت. 
اتفاقی که نه تنها شایسته این داور 45 ساله نبود، بلکه باعث شد او هم مثل 
رفیقان صمیمی اش یعنی علیرضا فغانی و محمدرضا ابوالفضلی، غریبانه از زمین 
چمن خداحافظی کند؛ خداحافظی که نه تنها لایق یکی از سه تفنگدار داوری 
ایران در آسیا و جهان نبود بلکه بسیار پایین تر از شان داوری بود که در این 

سال ها زحمات زیادی را برای داوری ایران کشیده است.
1۸ سال پیش در دیدار شهید قندی یزد و ملوان، محمدرضا منصوری برای 
اولین بار در لیگ برتر پرچم زد و به مروز خود را تبدیل به یکی از پرافتخارترین 

کمک داوران ایرانی کرد.
 منصوری سابقه قضاوت در جام های جهانی 201۸ و 2022 و 
جام ملت های 2019 را در کارنامه خود دارد. او مجموعا در ۶ بازی 
 جام جهانی و ۷ داربی سوت زد و یکی از پرافتخارترین کمک داوران 

تاریخ ایران به حساب می آید.
 او در کنار علیرضا فغانی و محمدرضا ابوالفضلی، یکی از پرافتخارترین کمک 
داوران ایران است و همانند فغانی و ابوالفضلی به طرزی ناراحت کننده از داوری 
خداحافظی کرد تا کلکسیون قدرنشناسی کمیته داوران کامل شود. کمیته ای 

که باعث فراری دادن فغانی و به سایه رفتن ابوالفضلی شد.
منصوری دلیل خداحافظی خود را قانون خروج داوران بالای 45 سال از 
لیست داوران بین المللی اعلام کرد؛ قانونی که شاید کمیته داوران فعلی آن 
را تصویب نکرده باشد اما بسیاری از داوران فعال و غیرفعال لیگ برتری و 
بین المللی امید داشتند که با توجه به حضور خداداد افشاریان در راس داوری، 

این قانون برداشته یا حداقل اصلاح شود. 

قانونی که به اعتقاد بسیاری موجب فراری دادن فغانی شد تا برخی ها در 
کمیته داوران حفظ قدرت کنند.

حذف کردن پرافتخارترین تیم داوری ایران که 2 جام جهانی و 2 جام 
ملت ها را سوت زده بود، کار سختی به حساب می آمد اما کمیته داوران موفق 
به انجام این مهم شد. تیم داوری که حتی کاندیدای قضاوت در فینال جام 
جهانی 201۸ بود، حالا دیگر فعالیتی در فوتبال ایران ندارد و به لطف افشاریان 
حتی حاضر نیستند که با کمیته داوران فعلی همکاری داشته باشند. قانونی 
که در ایران جلوی پای داوران است، سبب شد تا فغانی به استرالیا برود و 
 همچنان شانس برای قضاوت در جام جهانی را داشته باشد که از قضا به این 

مهم نیز دست پیدا کرد. 
محمدرضا ابوالفضلی و محمدرضا منصوری نیز در کمال شایستگی، مجبور 
به خداحافظی از داوری شدند زیرا دیگر سوت زدن یکی در میان در لیگ برتر 

برای آن ها انگیزه کافی نبود. 
برای کمک داورانی که تا همین سال پیش در بالاترین سطح فوتبال 
دنیا سوت می زدند، حالا باید خود را به خاطر یک قانون اشتباه محدود 

کنند و فقط در لیگ برتر سوت بزنند. این در حالی است که هم سن 
 و سال های آن ها هنوز در تکاپوی سوت زدن در جام جهانی و جام

 ملت های مختلف هستند.
در دنیای موازی و یا حتی در یک کشور دیگر، زمانی که به دلیل اشتباه 
داور قطری در اتاق VAR دیدار پرتغال و اروگوئه، فغانی، ابوالفضلی و منصوری 
فرصت حضور در جام جهانی را از دست دادند، کسی فکر نمی کرد که این 
آخرین جام جهانی این تیم داوری با یکدیگر خواهد بود اما دانش اعضای 
فدراسیون فوتبال و کمیته داوران این اتفاق را رقم زد و سبب شد تا در جام 

جهانی بعدی ایران در حسرت نماینده باقی بماند.
 فغانی قرار است به عنوان یک ایرانی اما زیر پرچم استرالیا در 
جام جهانی 202۶ سوت بزنند. منصوری و ابوالفضلی هم به خاطر 
 اشتباهات کمیته داوران و خط خوردن از لیست داوران بین المللی 
دیگر نمی توانند در سطح جهانی سوت بزنند و عملا ایران دیگر نماینده ای در 

داوری نخواهد داشت.
برای کمیته ای که اصلی ترین مهره هایش را کنار می گذارد و حتی تلاشی 
برای حفظ آنان نمی کند، باید نیروهایی را برای جایگزینی تربیت کند؛ اما نه 
تنها داوری با سطح بالا به آسیا و جهان معرفی نکردند بلکه همان سهمیه یک 

تیم داوری را هم از ایران گرفتند. 
موعود بنیادی فر به عنوان داوری که قرار بود جانشین این تیم داوری شود، 
نه تنها در جام ملت های گذشته فقط یک بازی سوت زد، بلکه برای جام جهانی 

هم انتخاب نشد و حالا با فقر داوری روبه رو هستیم.
 فقری که در تنه داوری نیز رخنه کرده و هفته به هفته اعتراض به داوری 

افزایش پیدا می کند.
 معلوم نیست مسیری که کمیته داوران در پیش گرفته اند، به کجا ختم 
خواهد شد اما عملکردهای فعلی نشان می دهد که می توان آینده روشنی را 

برای داوری فوتبال ایران پیش بینی کرد.
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مسابقات کشتی با چوخه اسفراین

امام صادق علیه السلام :
لُ، قُلْ لشِِیعَتِنا: کُونوُا دُعاةً  أي مُفَضَّ

إلیَنا باِلکَفّ عَن مَحارِمِ الّل و اجتِنابِ 
مَعاصِیهِ، و اتبّاعِ رِضوانهِِ؛ فإنهُّم 
إذا کانوُا کذلكَ کانَ النّاسُ إلیَنا 

مُسارعِینَ.
ای مفضّل! به شیعیان ما بگو: با 

خویشتنداری از حرام های خدا و 
دوری کردن از معاصی او و پیمودن 

راه خشنودی او، دعوتگر ]مردم[ 
به سوی ما باشند؛ زیرا که اگر آنها 

چنین بودند، مردم خود به سوی ما 
می شتافتند.

مستدرک الوسائل : ج12 ص206 ح13893

شرکت گاز استان خراسان جنوبي

قیمت نفت در معاملات روز جمعه تحت تاثیر تنش های 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، حدود یک درصد صعود کرد 
اما تحت تاثیر دورنمای منفی تقاضا برای سوخت و 
نگرانی ها نسبت به کاهش کندتر نرخ بهره آمریکا، رشد 

هفتگی رقم زد.
بهای معاملات نفت برنت با ۷۱ سنت افزایش، در ۹۰ 
دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۴ سنت افزایش، در 
۸۵ دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه بسته شد. اما برای کل 
هفته، نفت برنت، ۰.۸ درصد و وست تگزاس اینترمدیت، 

بیش از یک درصد کاهش داشت.
قیمت نفت در طول هفته گذشته، تحت تاثیر شدت 
گرفتن تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، به بالاترین 

حد خود در ۶ ماه اخیر صعود کرد.
اندرو لیپو، رئیس شرکت »لیپو اویل آسوشیتدپرس« 
اظهار کرد: مسئله اصلی مورد توجه بازار، احتمال گسترش 

جنگ غزه و مختل شدن عرضه نفت خاورمیانه است.
در این بین، آژانس بین المللی انرژی، پیش بینی خود 
از رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۴ را به ۱.۲ 
درصد کاهش داد. اوپک پنج شنبه گذشته پیش بینی کرد 
تقاضای جهانی برای نفت، به میزان ۲.۲۵ میلیون بشکه 

در روز رشد می کند.
اوله هانسن از ساکسو بانک در این باره گفت: فعلا، 
بازار تحت تاثیر پیش بینی اوپک از رشد تقاضا به میزان 
۲.۲ میلیون بشکه قرار دارد و به کاهش برآورد آژانس بین 

المللی انرژی توجهی ندارد.
رشد قیمت نفت در روز جمعه، کاهش قیمتی که روز 
پنج شنبه تحت تاثیر آمار تورم آمریکا و کمرنگ شدن 
امیدها به کاهش نرخ بهره این کشور تا ژوئن پیدا کرده 

بود را جبران کرد.
نرخ های بهره بالاتر، رشد اقتصادی را ضعیف کرده و 

تقاضا برای نفت را سرکوب می کند.
بر اساس گزارش رویترز، شرکت های انرژی آمریکا هفته 
گذشته، تعداد دکل های حفاری نفت را برای چهارمین 
هفته متوالی کاهش دادند. آمار شرکت خدمات انرژی 
بیکرهیوز نشان داد تعداد دکل های حفاری نفت و گاز 
که معیاری برای ارزیابی تولید در ماه های آینده است، در 
هفته منتهی به ۱۲ آوریل، سه حلقه کاهش پیدا کرد و 

به ۶۱۷ حلقه رسید که پایین ترین میزان از نوامبر بود.

قیمت طلا در روز جمعه به بالاترین حد خود رسید زیرا 
تنش های ژئوپلیتیکی به افزایش تقاضا برای این فلز امن 
ادامه داد، در حالی که داده های قوی اقتصادی نتوانست 

جذابیت شمش را کاهش دهد.
بهای هر اونس طلا با ۰.۶ درصد افزایش به ۲۳۸۶ دلار 
و ۳۸ سنت رسید. طلا در اوایل جلسه به رکورد ۲۳۸۹ دلار 
و ۲۹ سنت رسید. هر اونس طلای آمریکا با ۱.۳ درصد 

افزایش به ۲۴۰۳ دلار و ۹۰ سنت رسید.
مقامات فدرال رزرو اظهار کردند که برای کاهش نرخ 
بهره عجله ای نیست و همچنان به رشد خود ادامه می دهد، 
در حالی که تورم ایالات متحده هنوز هم بیش از حد داغ 

است که یک نگرانی رو به افزایش است.
انتظارات در مورد میزان سیاست تسهیل فدرال رزرو به 
سرعت در حال کاهش است زیرا گزارش های اقتصادی قوی 
نشان می دهد که اگر بانک مرکزی ایالات متحده هزینه های 
استقراض را پیش از موعد کاهش دهد، تورم ممکن است 
دوباره افزایش یابد. نرخ های بهره بالاتر جذابیت نگهداری 

طلای بدون بازده را کاهش می دهد.
طبق گزارش رویترز، بانک مرکزی اروپا نرخ بهره را در 
بالاترین حد خود نگه داشت اما نشان داد که می تواند از 

ژوئن کاهش خود را آغاز کند.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با 
۰.۷ درصد افزایش به ۲۸.۶۶ دلار رسید، پلاتین با ۰.۷ 
درصد افزایش به ۹۸۶.۸۰ دلار رسید و پالادیوم ۰.۶ درصد 

افزایش یافت و به ۱۰۵۲ دلار و ۶۱ سنت رسید.

قیمت نفت تسلیم 
کاهش هفتگی شد

 قیمت طلای 
جهانی در اوج

متخصصان یک شرکت دانش بنیان علاوه بر 
ارائه خدمات تست و آزمون در زمینه ارزیابی 
کیفی فرآورده های پلیمری با تولید پوشش های 
خوراکی، زمینه را برای ماندگاری محصولات غذایی 

فراهم کردند.
 عبدالرسول ارومیه ای، رئیس هیات مدیره و 
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با اشاره به فعالیت 
این شرکت در زمینه شناسایی و کنترل کیفی و 
کمی و ارائه تاییدیه مطابقت کالا، گفت: مجموعه ای 
از خدمات دانش بنیان ارزیابی و کیفیت سنجی برای 
همه مواد اولیه پلیمری، افزودنی ها و محصولات 
بسته بندی پلیمری تولیدی شرکت های داخلی 
و خارجی ارائه می شود. در قالب این خدمات، 
محصولات یاد شده از نظر ایمنی غذایی و سلامتی 
و گرید بهداشتی و غذایی، مطابق با استانداردهای 
ملی و بین المللی اتحادیه اروپا، سازمان غذا و داروی 
آمریکا و اتحادیه گمرکی اوراسیا ارزیابی می شوند 

و زمینه برای ارتقای کیفیتشان فراهم می شود.
وی با اشاره به توسعه فناوری در زمینه تولید 
فرآورده های پلیمری اظهار کرد: ارائه دانش فنی 
تولید پلاستیک، چوب و بازیافت ضایعات پلاستیکی 
و پلیمری از دستاوردهای فعالان این مجموعه 

دانش بنیان به شمار می رود.
ارومیه ای، به تولید و توسعه فناوری پوشش 
خوراکی بیوپروتکت برای فرآورده های غذایی اشاره 
کرد و افزود: در این فناوری از مواد طبیعی برای 
بسته بندی محصولات خوراکی نیازمند به ماندگاری 
بالا از جمله آجیل و خشکبار استفاده می شود. 
همچنین خدمات مشاوره و ارائه محصول متناسب 
با تقاضای مشتری برای استفاده از این محصول در 

بسته بندی محصولات غذایی ارائه می شود.
مدیرعامل این شرکت با اشاره به استفاده از 
فناوری نانو در تولید پوشش های خوراکی زیستی، 
افزود: تولید محلول پوشش خوراکی نانویی و آنتی 
باکتریال برای آجیل و خشکبار، ضمن دریافت 
تاییدیه ها و مجوزهای لازم در مرحله تولید 
نیمه صنعتی است. این محصول یک پوشش خوراکی 
از مواد ۱۰۰درصد طبیعی جهت محافظت انواع 
آجیل و خشکبار از آلودگی های زیست محیطی 
و افزایش ماندگاری محصول است که به جای 
پلاستیک های سنتزی مورد استفاده قرار می گیرد. 
تحقیق و توسعه فناوری پوشش های خوراکی 
زیستی برای بسته بندی گوشت، مرغ و میوه جات 

نیز در مسیر تجاری سازی قرار دارد.

التیام سریع تر زخم های دیابتی با پانسمان نانویی 
از دستاوردهای یکی از شرکت های دانش بنیان است 
که می تواند باکتری ها را از بین برده و روند بهبود 

را تسریع می کند.
عادله قلی پور کنعانی، مدیرعامل این شرکت 
دانش بنیان گفت: در سال های اخیر با تغییر 
چشمگیر در سبک زندگی، بیماری دیابت در ایران 
و سایر کشورها به شکل وسیعی شیوع پیدا کرده 
است. یکی از نمودهای آزاردهنده این بیماری، ابتلا 

به زخم های دیابتی است.
وی افزود: طبق آمارها ۲۵ درصد از افراد دیابتی 
به این نوع زخم ها دچار می شوند که در ۱۵ تا ۲۰ 
درصد موارد به قطع عضو منجر می شود، ضمن 
آنکه ۳۰ درصد از افراد مبتلا به زخم های دیابت اگر 
روند درمان در آنها به خوبی انجام نشود، متاسفانه 
در مدت پنج سال جان خود را از دست می دهند.

تولید نانو پوشش های زیستی 
برای افزایش ماندگاری 

محصولات غذایی

التیام سریع تر زخم های 
دیابتی با پانسمان نانویی
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 لامبورگینی هوراکان STJ به نمایش گذاشته شد. لامبورگینی با 
هوراکان اس تی جی، پایان راه این سوپرکار ۱۰ سیلندر به یادماندنی 
را جشن می گیرد.لامبورگینی که با خودروهایی مثل لامبورگینی 
روئلتو و لامبورگینی لانزادور رفته رفته آماده فصل جدید خود می شود، 
به تازگی در این راستا نسخه نهایی STJ هوراکان را به صورت رسمی به 
نمایش گذاشت. بنا به جدیدترین اخبار خودرو خارجی، STJ نسخه ای 
ویژه از هوراکان بر پایه هوراکان STJ است که مجموعاً ۱۰ دستگاه 
از آن تولید می شود تا ادای احترامی به این سوپرکار ۱۰ سیلندر به 

مناسبت توقف تولید آن پس از ۱۰ سال باشد.
شاید در نگاه اول هوراکان اس تی جی مشابه اس تی او به نظر 
برسد، اما از المان های ظاهری جدید بی نصیب نمانده و لامبورگینی 
تغییراتی در آن اعمال کرده است. در واقع لامبورگینی دو نسخه 
متفاوت را پیش رو خریداران STJ که روی هم رفته ۱۰ نفر می شوند 
می گذارد: یک نسخه با بدنه خاکستری )Grigio Telesto(، سقف 
 Rosso( و قرمز )Bianco Isi( و تریم سفید )Nero Noctis( مشکی
Mars( و دیگری با رنگ بدنه آبی )Blue Eliadi( و سقف و تریم یکسان.

STJ نمای عقب لامبورگینی هوراکان  
البته باید اشاره کرد که در فضای داخلی این سوپرکار جدید 

لامبورگینی هم صندلی های چرمی آلکانتارای مشکی با دوخت 
قرمز رنگ به چشم می خورند. ضمناً یک لوح فیبر کربنی در کابین 
قرار می گیرد که شماره خریدار، از ۱ تا ۱۰ روی آن حک شده است. 
خریداران حتی می توانند یک لوح اضافی برای قسمت سرنشین جلو 

سفارش بدهند.

STJ مشخصات فنی لامبورگینی هوراکان  
هوراکان STJ بر اساس هوراکان STJ ساخته شده و در توسعه آن 
از اتومبیل های مسابقه ای رقابت های سوپر تروفئو لامبورگینی به شکل 
محسوس الهام گرفته شده است. حروف STJ در نام این نسخه مخفف 
Super Trofeo Jota هستند که نشان می دهد یکی از نسخه های ویژه 

سری Jota به حساب می آید.

STJ نمای جلو لامبورگینی هوراکان  
اس تی جی برای تامین قوای محرکه خود از یک موتور ۵.۲ لیتری 
V10 تنفس طبیعی بهره می برد که خروجی آن نسبت به نسخه 
اس تی او تغییری نکرده است. در نتیجه، کماکان ۶۳۱ اسب بخار 
قدرت و ۵۶۶ نیوتن متر گشتاور تولید می کند و برای انتقال نیرو 
محرکه به محور عقب یک گیربکس اتوماتیک دوکلاچه ۷ سرعته را 

به کار می گیرد. هرچند خروجی دست کم روی کاغذ تغییر نکرده، 
نسخه جدید اس تی جی از »پکیج بهبود عملکرد اختصاصی« 
برخوردار است.این پکیج المان های آیرودینامیکی مهندسی شده 
توسط متخصصان »لامبورگینی اسکوادرا کورس« ، بخش مسابقه ای 
لامبورگینی را در بر می گیرد. مثلًا تجهیزات آیرودینامیک جدید 
به این خودرو سوپر اسپرت اضافه شده و زاویه بال عقب ۳ درجه 
افزایش پیدا کرده است. با اصلاحات صورت گرفته، بار آیرودینامیکی 
بدون تاثیر روی تعادل خودرو ۱۰ درصد بیشتر از قبل شده است.

لامبورگینی سوپرکار هوراکان STJ را به کمک فنرهای مسابقه ای 
مجهز کرده که امکان تنظیم انقباض و انبساط آن ها وجود دارد. به 
لطف این ویژگی، راننده می توانند تجربه خود را بسته به نوع زمین 
تغییر بدهد. همچنین رینگ های آلیاژی ۲۰ اینچی با تایرهای 
سفارشی »بریج استون پوتنزا ریس« برای این خودرو در نظر گرفته 
شده است که چسبندگی آن روی سطح زمین را افزایش می دهند.

لامبورگینی هوراکان STJ علی رغم این که قدرت و گشتاور بیشتری 
نسبت به هوراکان STJ تولید نمی کند، با ارتقای انجام شده توانست 
یک ثانیه زودتر از STO پیست »ناردو« )Nardo( را دور بزند.جانشین 
لامبورگینی هوراکان به عنوان یک سوپرکار هیبرید مثل روئلتو قرار 

است در انتهای سال ۲۰۲۴ روانه بازار شود.

خداحافظی با سوپرکار 10 سیلندر افسانه ای
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